
Fev ra lın 13-də Fər had Ab dul la ye vin 
sədr li yi ilə Azər bay can Res pub-
li ka sı Kons ti tu si ya Məh kə mə si 
Ple nu mu nun ic la sı ke çi ri lib.

İc las da 2024-cü il fev ra lın 7-də ke-
çi ril miş növ bə dən kə nar Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti seç ki lə ri nin 
nə ti cə lə ri nə dair Mər kə zi Seç ki Ko mis-
si ya sın dan da xil ol muş ma te rial lar üz rə 
xü su si kons ti tu si ya ic raatı qay da sın da 
kons ti tu si ya işi nə ba xı lıb.

Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sı fev ra lın 
11-də növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki-
lə ri nin nə ti cə lə ri nə dair pro to ko lu təs-
diq lə yə rək mü va fi q sə nəd lər lə bir lik də 
Kons ti tu si ya Məh kə mə si nə təq dim et-
miş di.

Kons ti tu si ya Məh kə mə si ha kim lə rin 
mə ru zə lə ri ni, ma raq lı sub yek tin qa nu ni 
nü ma yən də lə ri nin çı xış la rı nı, eks pert-
lə rin rəy lə ri ni din lə yib, işin ma te rial la-
rı na ba xa raq, 2024-cü il fev ra lın 7-də 
ke çi ril miş növ bə dən kə nar Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti seç ki lə ri nin ye-
kun la rı nın təs diq və rəs mən elan olun-
ma sı na dair qə rar qə bul edib.

Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin səd ri Fər-
had Ab dul la yev qə ra rı oxu yub. 

Qə rar da de yi lir ki, 2024-cü il fev ra lın 
7-də ke çi ril miş növ bə dən kə nar Azər-
bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti seç-
ki lə ri nə dair Azər bay can Res pub li ka sı 
Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sı nın pro to-
ko lun da əks olun muş nə ti cə lər təs diq 
edil sin.

Qə ra ra əsa sən Azər bay can Res-
pub li ka sı nın pre zi dent li yi nə na mi zəd 
Əli yev İl ham Hey dər oğ lu Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çil miş 
elan edi lib.

Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin bu qə ra rı 
elan olun du ğu gün dən qüv və yə mi nir.

Son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Döv lət Him ni səs lən di ri lib.

Fər had Ab dul la yev Kons ti tu si ya Məh-
kə mə si Ple nu mu nun ic la sı nı bağ lı elan 
edib.

Xa tır la daq ki, MSK-nın ye kun pro to-
ko lu na əsa sən, İl ham Əli yev 92,12 faiz 
səs lə pre zi dent seç ki lə rin də qa lib gə lib.

Qeyd edək ki, bu, İl ham Əli ye vin 
2003-cü il dən bə ri pre zi dent seç ki lə rin-
də be şin ci qə lə bə si dir.

***
15 okt yabr 2003-cü il də ke çi ri lən seç-

ki lər də, MSK-nın rəs mi mə lu ma tı na gö-
rə, Baş na zir, Ye ni Azər bay can Par ti ya sı-
nın sədr müavi ni İl ham Əli yev 76,84 faiz 
səs qa za na raq qa lib gəl miş di. Seç ki lər-
də ümu mi lik də 8 na mi zəd iş ti rak et miş di.

15 okt yabr 2008-ci il də ke çi ri lən növ-
bə ti pre zi dent seç ki lə rin də öl kə baş çı-
sı, Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın səd ri 
İl ham Əli yev ikin ci müd də tə pre zi dent 
se çi lib. MSK-nın mə lu ma tı na gö rə, 7 
na mi zə din iş ti rak et di yi seç ki lər də se-
çi ci lə rin 88,73 faizi İl ham Əli ye və səs 
ver miş di.

9 okt yabr 2013-cü il də ke çi ri lən seç-
ki lər də 10 na mi zəd iş ti rak et miş, döv lət 
baş çı sı İl ham Əli yev 84,55 % səs top-
la ya raq üçün cü müd də tə pre zi dent se-
çil miş di.

2018-ci il ap re lin 11-də ke çi ri lən növ-
bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə rin də İlham 
Əli yev le hi nə 86,02 faiz səs lə qa lib gəl-
miş di. Hə min seç ki lər də 8 na mi zəd iş ti-
rak et miş di.

***

Azər bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si-
ya Məh kə mə si nin 13 fev ral 2024-cü il 
ta rix li qə ra rı ilə pre zi dent seç ki lə ri nə son 
nöq tə qo yul du. Qə rar qə ti dir, heç bir or-
qan və ya şəxs tə rə fi n dən ləğv edi lə, də-
yiş di ri lə və ya rəs mi təf sir edi lə bil məz.

Döv lət baş çı sı İl ham Əli yev an diç mə 
mə ra si min dən son ra növ bə ti 7 il müd-
də ti nə sə la hiy yət lə ri nin ic ra sı na baş la-
ya caq.

Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin qə ra rı 
səh.2-də
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Konstitusiya Məhkəməsi seçki ilə bağlı son qərarı verdi
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Azərbaycanın turizm imkanları 
Mumbayda nümayiş olunub 

Döv lət Tu rizm Agent li yi və Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun təş ki-
lat çı lı ğı ilə Azər bay ca nın tu rizm im kan la rı fev ra lın 8-dən 10-dək 
da vam edən “OTM Mum bai – 2024” (“Out bound Tra vel Mart”) 
sər gi sin də nü ma yiş olu nub.

Hin dis ta nın Mum bay şə hə rin də ke çi ri lən sər gi də zi ya rət çi lə rə 
Azər bay ca nın ta ri xi və mə də ni ir si, qast ro tu rizm po ten sialı, qış 
tu riz mi və dağ-xi zək mər kəz lə ri, şə rab çı lıq, sağ lam lıq, eko tu rizm 
ki mi tu rizm is ti qa mət lə ri və məh sul la rı ba rə də mə lu mat ve ri lib

Mil li stend də “Azər bay can Ha va Yol la rı” və “Şah dağ” Tu rizm 
Mər kə zi, elə cə də 15 tu rizm sə na ye si nü ma yən də si nin iş ti ra kı ilə 
öl kə tu riz mi nin təb li ği və təş vi qi ilə bağ lı B2B gö rüş lər ke çi ri lib, 
əmək daş lıq im kan la rı mü za ki rə olu nub.

Sər gi də 60 öl kə dən 1600-dən çox tu rizm şir kə ti iş ti rak edir.
Qeyd edək ki, 2023-cü il də Azər bay ca na gə lən xa ri ci öl kə və-

tən daş la rı sı ra sın da Hin dis tan dan olan zi ya rət çi lər 4-cü yer də dir. 
Ötən il Azər bay ca na 117 min 302 Hin dis tan və tən da şı gə lib ki, bu 
da 2022-ci il lə mü qa yi sə də 93 faiz, pan de mi ya dan ön cə ki 2019-
cu il lə mü qa yi sə də isə 80 faiz çox dur.

İƏT və ICESCO rəhbərlərindən
İlham Əliyevə təbrik zəngləri

Fev ra lın 10-da İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı nın (İƏT) baş ka ti bi 
His sein Bra him Ta ha Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli ye və zəng edib.

Baş ka tib İl ham Əli ye vi pre zi dent seç ki lə rin də qə lə bə si mü na-
si bə ti lə təb rik edib, ona öl kə mi zin in ki şa fı na mi nə fəaliy yə tin də 
uğur lar ar zu la yıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin İs lam həm rəy li yi işi nə ver di yi töh fə ni 
xü su si vur ğu la yan İƏT rəh bə ri, ey ni za man da, iş ğal dan azad edil-
miş tor paq la rı mız da ge niş abad lıq və qu ru cu luq iş lə ri nin hə ya ta 
ke çi ril mə si ilə bağ lı döv lə ti mi zin baş çı sı na təb rik lə ri ni çat dı rıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay ca nın bun dan son ra da təş ki la-
tın in ki şa fı, üzv öl kə lər ara sın da həm rəy li yin güc lən di ril mə si işi nə 
töh fə si ni ve rə cə yi ni qeyd edib.

İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı – ICES CO-
nun baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik də fev ra lın 9-da 
Pre zi dent İl ham Əli ye və zəng edib.

Baş di rek tor döv lə ti mi zin baş çı sı na pre zi dent seç ki lə rin də qə lə bə 
qa zan ma sı ilə bağ lı təb rik lə ri ni və xoş ar zu la rı nı çat dı rıb, ona Azər-
bay ca nın tə rəq qi si na mi nə fəaliy yə tin də ye ni uğur lar ar zu la yıb.

Te le fon söh bə ti za ma nı Azər bay can la ICES CO ara sın da əmək-
daş lı ğın bun dan son ra da ge niş lə nə cə yi nə əmin lik ifa də olu nub.

68 ildir göstərir Bakı

Fev ra lın 14-də Azər bay can Te le vi zi-
ya sı nın ya yı ma baş la ma sı nın 68-ci 
il dö nü mü ta mam olur. “Diq qət, diq qət! 
Gös tə rir Ba kı” – 1956-cı ilin bu gü-

nü Azər bay ca nın ilk te le ka na lı – Ba kı 
Te le vi zi ya Stu di ya sı bu söz lər lə ev lə rə 
qo naq gə lib. Te les tu di ya əv vəl cə həf tə-
də 3 də fə, 1957-ci il dən 5 də fə 2 saat lıq 
proq ram la efi rə çı xıb. 1962-ci il də gün-
də lik efi rə çı xan proq ram la rın həc mi 7 
saata dək ar tı rı lıb. 70-ci il lər də gün də lik 
ve ri liş lə rin ya yım həc mi 10, 80-ci il lər də 
18 saata çat dı rı lıb. 2005-ci il dən isə 24 
saat lıq fa si lə siz ya yı ma ke çi lib.

1996-cı il də is tis ma ra ve ri lən Ba kı Te le-
qül lə Komp lek si bu gün öl kə nin əsas ya yım 
mər kə zi he sab olu nur. 310 metr hün dür lü-
yü olan və uni kal konst ruk si ya ya ma lik bu 
komp leks va si tə si lə yer li və bir çox xa ri ci 
öl kə lə rin te le vi zi ya proq ram la rı ya yım la nır. 
Ən müasir stan dart la ra əsas la nan rə qəm-
li te le vi zi ya ya yımve ri ci lə ri is tis ma ra ve ri lib. 
3 peyk lə dün ya ya ya yım la nan Azər bay can 
Te le vi zi ya sı nın fəaliy yə ti ən son tex ni ki stan-
dart la ra tam uy ğun laş dı rı lıb.

Azər bay can Te le vi zi ya sı nın nəz din də 
2009-cu il də “İd man Azər bay can”, 2011-ci 
il də isə “Mə də niy yət” ka na lı ilk də fə ta ma şa-
çı la rın gö rü şü nə gə lib. “Mə də niy yət” ka na lı 

Azər bay can mə də niy yə ti ni dün ya mə də niy-
yə ti nin tər kib his sə si ki mi təb liğ edir, dün ya 
mə də niy yə ti nin in ci lə ri ni isə Azər bay can ta-
ma şa çı la rı na çat dı rır.

Nyu-York şə hə rin də ən 
mö tə bər sə nət mə ka nı 
sa yı lan “Kar ne gi-holl” 
za lı nın səh nə sin-

də ta nın mış azər bay can lı 
piano çu Nər giz Əli ya ro va nın 
kon ser ti olub.

Azər bay ca nın dün ya şöh rət li 
bəs tə ka rı Arif Mə li ko vun 90 il li yi-
nə həsr olun muş mu si qi ax şa mı 
anş laq la ke çib.

Nər giz Əli ya ro va Arif Mə li ko-
vun “Mə həb bət əf sa nə si” ba le-
tin dən for te piano üçün pye si ifa 
edib. Ba le tin sü jet xət ti və bu 
əsə rin Arif Mə li ko vun ya ra dı cı lı-
ğın da mər kə zi ro lu nu qeyd edən 
piano çu vur ğu la yıb ki, əsər dün-
ya nın on lar la öl kə sin də səh nə yə 
qo yu lub və mu si qi sə nə ti xə zi-

nə si nə da xil edi lib. Proq ram da, 
həm çi nin Bet ho ven, Şo pen, De-
büs si və Met ne rin əsər lə ri səs-
lən di ri lib.

Ta ma şa çı lar mu si qi çi nin ifa sı-
nı ma raq la qar şı la yıb lar. Nər giz 
Əli ya ro va al qış lar al tın da tək ra-
rən Şo pe nin val sı nı ifa edib. 

Nyu-York da ya şa yan piano çu 
və mu si qi şü nas Nər giz Əli ya ro-
va Mil li Mu si qi və Qlo bal Mə də-
niy yət Cə miy yə ti nin tə sis çi si dir. 
Dün ya nın 40-dan çox şə hə rin-
də so list qis min də, ka me ra və 
sim fo nik or kestr lər lə çı xış edib. 
Azər bay ca nın Əmək dar ar tis-
ti Nər giz Əli ya ro va 2010-cu il-
də Pol şa hö ku mə ti tə rə fi n dən 
“Şo pen ir si nə ver di yi gör kəm li 
töh fə yə gö rə” mü ka fa tı na la-
yiq gö rü lüb. 25 il Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sın da dərs de yib, 
fəl sə fə dok to ru el mi də rə cə si 
alıb, aka de mi ya nın pro fes so ru 
olub. Bir ne çə ki ta bın müəl li fi  dir. 
Nyu-York da tə sis çi si ol du ğu Mil-
li Mu si qi və Qlo bal Mə də niy yət 
Cə miy yə ti Azər bay can in cə sə-
nə ti nin təb li ği nə töh fə lər ve rir.

“Neoreallıq” dünya turu Bakıdan da keçib

Məş hur piano çu, bəs-
tə kar və pro dü ser 
Stiv (Ste ve) Ba ra katt 
“Neoreal lıq” dün ya 

tu ru çər çi və sin də fev ra lın 
10-da Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də kon sert ve rib.

Mu si qi çi nin Ba kı kon ser ti iki 
his sə dən iba rət olub. Proq ra ma 
Ba ra kat tın son al bo mun dan, elə-
cə də əv vəl ki il lə rin se vi lən əsər-
lə ri da xil edi lib.

1973-cü il də Ka na da nın Kve-
bek şə hə rin də li van lı ailə də dün ya ya 
göz açan Stiv Ba ra katt həm klas sik mu-
si qi, həm də caz ifa edir.

O həm çi nin BMT-nin Uşaq Fon du – 
UNI CEF-in xoş mə ram lı sə fi  ri dir. Mu si-
qi çi UNI CEF-in him ni olan “Lay lay”ın 
müəl li fi  dir. Diq qət çə kən mə qam lar dan 
bi ri də odur ki, bu himn kos mos da da 

səs lən di ri lib və himn üçün uşaq hü quq-
la rı ilə bağ lı vi deoçarx da ha zır la nıb. 
Mu si qi çi Ba kı kon ser tin də hə min mah-
nı nı da ifa edib.

Onun bir çox əsər lə ri dün ya nın 150-
dən çox te le şousun da, o cüm lə dən Mo-
na ko av to mo bil Qran-pri sin də səs lən di-
ri lib.

“Karnegi-holl”da Arif Məlikovun musiqisi səslənib

Azərbaycan qızıyam...
Səh nə də bir 
baş qa idi. 
Gö zəl, zə rif, 
ca zi bə dar, 
di na mik və 
sə mi mi. İn di 
o za ma nın 
lent ya zı la rı-
na ba xan da 
bu qə dər 
se vil mə si nin 
sə bəb lə ri-
ni ax ta rır və 
say dı ğım sə-
bəb lər dən da ha çox bi ri üzə rin də da ya nı ram: 
sə mi miy yət. Söz süz ki, ta ma şa çı da bu nu duy du 
və be lə cə, o, xal qın se vim li si ol ma ğı ba car dı.
İn di ina nıl ma sı çə tin ol sa da, ya şı nın 70-ci da ya-
na ca ğın da dır bu sa rı saç lı, ma vi göz lü Azər bay-
can qı zı...

səh.6
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Azərbaycan Respublikası Konstitu
siya Məhkəməsinin Plenumu Fərhad
Abdullayev (sədr), Sona Salmanova
(məruzəçihakim), Humay Əfəndiyeva,
Rövşən İsmayılov, Ceyhun Qaracayev,
RafaelQvaladze, İsaNəcəfovvəKam
ranŞəfiyevdən(məruzəçihakim) ibarət
tərkibdə,məhkəməkatibiFəraidƏliyev
vəVüqarZeynalovun,maraqlısubyektin
nümayəndələriAzərbaycanRespublika
sı Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri
MəzahirPənahovun,sədrmüaviniRöv
zətQasımovun,katibləriArifəMuxtarova
vəMikayılRəhimovun,üzvləriFuadCa
vadov,ŞaitdinƏliyev,BəxşeyişƏsgərov,
Nailə Əsgərova, Tofiq Həsənov, Ramiz
İbrahimov,ValidəKazımova,İlhamMəm
mədov,NizamiNadirxanlı,QabilOrucov,
Hüseyn Paşayev, Almas Qəhramanlı,
EtibarQuliyevvəİlkinŞahbazovun,eks
pertlərAzərbaycanRespublikasıDövlət
StatistikaKomitəsininəməkdaşlarıSev
daSüleymanovavəFəridƏhmədovun,
BakıDövlətUniversitetininHüquqfakül
təsinin Konstitusiya hüququ kafedrası
nındosenti,hüquqüzrəfəlsəfədoktoru
Nəsib Şükürov və İnsan hüquqları və
informasiyahüququkafedrasınınprofes
soru,hüquqelmləridoktoruEtibarƏliye
viniştirakıilə,AzərbaycanRespublikası
Konstitusiyasının 102ci maddəsinə və
130cumaddəsininVIIIhissəsinəmüva
fiqolaraqAzərbaycanRespublikasıMər
kəziSeçkiKomissiyasındandaxilolmuş
protokol və ona əlavə edilmiş sənədlər
üzrə 2024cü il fevralın 7də keçirilmiş
növbədənkənar Azərbaycan Respubli
kası Prezidenti seçkilərinin nəticələrinə
dairxüsusikonstitusiyaicraatıqaydasın
dakonstitusiyaişinəbaxdı.
Hakimlər S.Salmanova və K.Şəfiye

vinməruzələrini,maraqlısubyektinnü
mayəndəsiM.Pənahovunçıxışını,eks
pertlərS.SüleymanovavəN.Şükürovun
rəylərinidinləyib, işmateriallarınıöyrə
nərəkAzərbaycanRespublikasıKonsti
tusiyaMəhkəməsininPlenumu

MÜƏY YƏN ET Dİ:
Azərbaycan Respublikası Konstitu

siyasının 101ci maddəsinin I hissə
sinə, Azərbaycan Respublikası Seçki
Məcəlləsinin müvafiq maddələrinə və
AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin
2023cüil7dekabrtarixliSərəncamına
uyğun olaraq 2024cü il fevralın 7də
növbədənkənar Azərbaycan Respubli
kasıPrezidentiseçkilərikeçirilmişdir.
Azərbaycan Respublikasının Mərkə

zi Seçki KomissiyasıAzərbaycan Res
publikası Seçki Məcəlləsinin 108.2 və
203.3cü maddələrinə müvafiq olaraq

səsvermənin nəticələri haqqında dairə
seçki komissiyalarının protokollarında
olan bütün məlumatları ümumiləşdirə
rək,AzərbaycanRespublikasıPrezidenti
seçkiləri üzrə səsvermənin nəticələrinə
dair2024cüil11fevraltarixliprotokolu
tərtibetmişdir.HəminprotokolAzərbay
canRespublikasıMərkəziSeçkiKomis
siyasının2024cüil11fevraltarixli10/36
saylıqərarıilətəsdiqedilmişdir.
Azərbaycan Respublikası Seçki Mə

cəlləsinin 203.1ci maddəsinə əsasən,
AzərbaycanRespublikasıMərkəziSeç
kiKomissiyasıAzərbaycanRespublika
sı Konstitusiyasının 102ci maddəsinə
uyğunolaraqAzərbaycanRespublikası
Prezidenti seçkilərinin nəticələrini təs
diqvərəsmənelanedilməsiüçünAzər
baycan Respublikasının Konstitusiya
Məhkəməsinətəqdimetmişdir.
Seçkilərin yekunlarına dairAzərbay

canRespublikasınınMərkəziSeçkiKo
missiyası tərəfindən təqdim olunmuş
sənədlərin Azərbaycan Respublikası
SeçkiMəcəlləsinintələblərinəuyğunlu
ğununyoxlanılmasıməqsədiləAzərbay
canRespublikasınınKonstitusiyaMəh
kəməsimüvafiqekspertləri cəlbetmiş,
“Konstitusiya Məhkəməsi haqqında”
Azərbaycan Respublikası Qanununun
56cı maddəsinə əsasən Azərbaycan
Respublikasınınapellyasiyaməhkəmə
lərindən,NaxçıvanMuxtarRespublika
sınınAli Məhkəməsindən,Azərbaycan
RespublikasınınAliMəhkəməsindənvə
AzərbaycanRespublikasının Prokuror
luğundanseçkihüquqlarınınmüdafiəsi
iləbağlıməlumatlarıtələbetmişdir.
Azərbaycan Respublikası Prezidenti

seçkilərinin yekunlarına dair Azərbay
can Respublikası Mərkəzi Seçki Ko
missiyası tərəfindən təqdim olunmuş
sənədlərdəngöründüyükimi,seçkiqu
tularında4967795 (dördmilyondoq
quz yüz altmış yeddi min yeddi yüz
doxsan beş) seçki bülleteni müəyyən
edilmiş, bunlardan 9 828 (doqquzmin
səkkiz yüz iyirmi səkkiz) səs etibarsız
hesabedilmişdir.
Etibarlıhesabedilmiş4957967(dörd

milyondoqquz yüzəlli yeddimindoq
quzyüzaltmışyeddi)səsprezidentliyə
namizədlər arasında aşağıdakı qayda
dabölünmüşdür:

Əli yev Fuad Ağa si oğ lu–lehinə26
517 (iyirmi altı min beş yüz on yeddi)
səsvəya0.54faiz;

Əli yev İl ham Hey dər oğ lu – lehinə
4567458(dördmilyonbeşyüzaltmış
yeddimin dörd yüzəlli səkkiz) səs və
ya92.12faiz;

Hə sən qu li yev Qüd rət Mü zəf ər oğ
lu–lehinə85411(səksənbeşmindörd
yüzonbir)səsvəya1.72faiz;

Mu sa yev El şad Nə bi oğ lu – lehinə
32885(otuzikiminsəkkizyüzsəksən
beş)səsvəya0.66faiz;

Mus ta fa Fa zil Qə zən fər oğ lu–lehi
nə98421(doxsansəkkizmindördyüz
iyirmibir)səsvəya1.99faiz;

Nu rul la yev Ra zi Qu la mə li oğ lu–le
hinə39643 (otuzdoqquzminaltıyüz
qırxüç)səsvəya0.80faiz;

Oruc Za hid Mə hər rəm oğ lu–lehinə
107632(yüzyeddiminaltıyüzotuziki)
səsvəya2.17faiz.

Azərbaycan Respublikası Seçki Mə
cəlləsinin 100.12ci maddəsinə görə,
protokollar seçki komissiyasının həlle
dici səs hüquqlu üzvlərinin ümumi sa
yınınənazı2/3sitərəfindənimzalanır.
Həmin Məcəllənin 28.2ci maddəsinə
əsasən,MərkəziSeçkiKomissiyasının
qərarlarıaçıqsəsverməyoluiləMərkəzi
Seçki Komissiyasının iclasında komis
siya üzvlərinin 17si və ya 18i iştirak
edərsə–azı12üzvünsəsçoxluğu ilə
qəbuledilir.
Azərbaycan Respublikasının Kons

titusiyaMəhkəməsinə təqdim olunmuş
səsvermənin nəticələri haqqındaAzər
baycanRespublikasıMərkəziSeçkiKo
missiyasının protokolu Mərkəzi Seçki
Komissiyasının18üzvündən18i tərə
findənimzalanmışdır.
Ekspert S.Süleymanova bildirmişdir

ki,AzərbaycanRespublikasıPreziden
tiseçkilərinədairAzərbaycanRespub
likası Mərkəzi Seçki Komissiyasının
2024cü il 11 fevral tarixli protokolu
AzərbaycanRespublikasıSeçkiMəcəl
ləsinin 100.2, 100.12, 108.2 və203.3
cümaddələribaxımındandüzgüntərtib
edilmişdirvəqanunvericiliyintələblərinə
uyğundur.

EkspertN.Şükürovunrəyinəəsasən,
Azərbaycan Respublikası Preziden
ti seçkilərinin nəticələrinə dair Azər
baycan Respublikası Mərkəzi Seçki
Komissiyasının protokolu Azərbaycan
RespublikasıSeçkiMəcəlləsininmüva
fiqmaddələrinin tələblərinə tam cavab
verir.
Azərbaycan Respublikasının Kons

titusiya Məhkəməsinə daxil olmuş
məlumatlardan göründüyü kimi, seç
ki hüquqlarınınmüdafiəsi ilə bağlı Ba
kı Apellyasiya Məhkəməsində səkkiz,
Sumqayıt Apellyasiya Məhkəməsində
isəbirərizəyəbaxılmışvəhəminərizə
lər əsassız olduğundan təmin edilmə
mişdir.
AzərbaycanRespublikasıAliMəhkə

məsinin məlumatına görə, məhkəmə
aktlarındanverilmişüçkassasiyaşika
yətitəminolunmadansaxlanılmışdır.
Gəncə, Şirvan, Şəki Apellyasiya

Məhkəmələri və Naxçıvan Muxtar
Respublikasının Ali Məhkəməsi seç
kihüquqlarınınmüdafiəsiiləbağlıhər
hansı ərizənindaxil olmadığını bildir
mişlər.
Azərbaycan Respublikası Prokuror

luğununməlumatınaəsasən,seçkihü
quqlarınınpozulmasıiləəlaqədarbirşi
kayətüzrəaparılmışaraşdırmazamanı
həminşikayətdəirəlisürülmüşdəlillərin
öz təsdiqini tapmadığı müəyyən edil
mişdir.
Göstərilənləri nəzərə alaraq, Azər

baycanRespublikasıKonstitusiyaMəh
kəməsininPlenumu2024cü il fevralın
7də keçirilmiş növbədənkənar Azər
baycan Respublikası Prezidenti seç
kilərinin nəticələrinə dair Azərbaycan
Respublikası Mərkəzi Seçki Komissi
yasının2024cüil11fevraltarixliproto
kolunuAzərbaycanRespublikasıSeçki
Məcəlləsinin 100.2, 100.12, 108.2 və
203.3cü maddələrinin tələblərinə uy
ğunhesabedir.
BununlaəlaqədarolaraqAzərbaycan

Respublikası Konstitusiya Məhkəmə
sinin Plenumu belə nəticəyə gəlir ki,
Azərbaycan Respublikası Prezidenti
seçkilərinə dair Azərbaycan Respubli
kasıMərkəziSeçkiKomissiyasınınpro
tokolundaəksolunmuşnəticələrtəsdiq
edilməlidir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusi
yasının 101ci maddəsinin II hissəsinə
əsasən,AzərbaycanRespublikasınınPre
zidentisəsvermədə iştirakedənlərinyarı
sındançoxununsəsçoxluğuiləseçilir.
Azərbaycan Respublikası Seçki Mə

cəlləsinin 203.4cü maddəsinə müva
fiqolaraq,AzərbaycanRespublikasının
Prezidentliyinə namizədə səsvermədə
iştiraketmişseçicilərinyarısındançoxu
səsverdikdə,o,AzərbaycanRespubli
kasınınPrezidentiseçilmişsayılır.
Qeydolunduğukimi,etibarlıhesabedil

miş seçici səslərindən 4 567 458 (dörd
milyonbeşyüzaltmışyeddimindördyüz
əlli səkkiz) səs və ya 92.12 faiz Əliyev
İlhamHeydəroğlununlehinəverilmişdir.
Beləliklə, Azərbaycan Respublika

sı Konstitusiyasının 101ci maddəsi
nin II hissəsinin və Azərbaycan Res
publikası Seçki Məcəlləsinin 203.4cü
maddəsinin tələblərinə uyğun olaraq
AzərbaycanRespublikasınınPrezident
liyinənamizədƏliyevİlhamHeydəroğ
lu Azərbaycan Respublikasının Prezi
dentiseçilmişelanedilməlidir.
Azərbaycan Respublikası Konstitusi

yasının 102ci maddəsini, 130cu mad
dəsininVIIIvə IXhissələrini,Azərbaycan
Respublikası SeçkiMəcəlləsinin 203.1ci
maddəsini,“KonstitusiyaMəhkəməsihaq
qında”AzərbaycanRespublikasıQanunu
nun56,62,63,6567və69cumaddələri
nirəhbərtutaraqAzərbaycanRespublikası
KonstitusiyaMəhkəməsininPlenumu

QƏ RA RA AL DI:
1. 2024cü il fevralın 7də keçirilmiş

növbədənkənar Azərbaycan Respub
likası Prezidenti seçkilərinə dair Azər
baycan Respublikası Mərkəzi Seçki
Komissiyasının2024cü il11 fevral ta
rixliprotokolundaəksolunmuşnəticələr
təsdiqedilsin.

2.AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentliyinənamizədƏliyevİlhamHeydər
oğluAzərbaycanRespublikasının Pre
zidentiseçilmişelanedilsin.

3.Qərarelanolunduğuandanqüvvə
yəminir.

4.QərarAzərbaycanRespublikasının
rəsmidövlətqəzetlərindəvə“Azərbay
can Respublikası Konstitusiya Məh
kəməsinin Məlumatı”nda dərc edilsin,
habeləAzərbaycanRespublikasıKons
titusiya Məhkəməsinin rəsmi internet
saytındayerləşdirilsin.
5.Qərarqətidir,heçbirorqanvəya

şəxstərəfindənləğvedilə,dəyişdiriləvə
yarəsmitəfsirediləbilməz.

Sədr Fərhad Abdullayev

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI ADINDAN 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiya Məhkəməsi Plenumunun QƏRARI

13 fevral 2024cü il                                                                  Bakı şəhəri

Milli Dram Teatrının “Manqurt”u 
Lənkəran səhnəsində

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləteatrlarınregionlarda
qastrolsəfərləribuildədavamedir.Məqsədregionlarda
mədənihəyatınfəallaşdırılması,əhalinin,xüsusilədəgənc
lərinasudəvaxtınınkeyfiyyətininyüksəldilməsi,yerliyaradıcı
kollektivlərlədahasıxünsiyyətəvəfaydalıtəcrübəmübadiləsi
nəşəraityaratmaqdır.

Layihə
çərçivəsində
Azərbaycan
DövlətAka
demikMilli
DramTeatrı
“Manqurt”
tamaşası
iləLənkə
ranDövlət
DramTeat
rındaçıxış
edib.

ÇingizAytmatovun“Günvarəsrəbərabər”romanınınmotivləri
əsasındahazırlanantamaşanınquruluşçurejissoruAnarBaba
lı,rejissoruİzaməBabayeva,rəssamıƏməkdarmədəniyyətiş
çisiİlhamElxanoğlu,işıqüzrərəssamıRafaelHəsənov,rejissor
assistentiKönülKərimovadır.
Birhissəliepik rəvayətolansəhnəəsərindəƏməkdarartistlər

MehribanXanlarova,ElşənRüstəmov,aktyorlarRaminŞıxəliyev,
Turalİbrahimov,FiruzəBalayeva,ElsevərRəhimoviştirakedib
lər.

“Azərbaycan muğamı” – 
BMM-də ustad dərsləri

BeynəlxalqMuğamMərkəzifevralın15dən“Azərbaycanmu
ğamı”adlıyenilayihətəqdimedəcək.

Layihətar
ifaçılıqsə
nətinəhəsr
olunanus
taddərsiilə
başlayacaq.
Dərstanın
mıştarzən
vəpeda
qoqElxan
Müzəfərov
tərəfindən
aparılacaq.

Layihəninməqsədi klassik ifaçılıqməktəbimizin yaşadılması
navəgələcəknəsillərəötürülməsinə,ustadşagirdənənələrinin
qorunmasınadəstəkolmaqdır.İlərzindəmütəmadiolaraqtəşkil
ediləcəkustaddərslərində tar ifaçılıq sənətiningörkəmli nüma
yəndələrininiştirakınəzərdətutulub.
Ustaddərslərindəiştiraksərbəstdirvəmaraqlananhərkəsiş

tirakedəbilər.

E rmənistanXariciİşlər
NazirliyininAzərbay
canSilahlıQüvvələrinin
Ermənistantərəfinin

təxribatınaqarşıgördü
yütədbirlərineskalasiya
üçünbəhanəolmasıilə
bağlıiddialarıtamamilə
əsassızdır.

Bufikirikiölkəarasındakısər
həd zonasında baş verən son
hərbi təxribatlarla bağlı Ermə
nistanXariciİşlərNazirliyininbə
yanatınadairAzərbaycanXarici
İşlər Nazirliyinin (XİN) şərhində
yeralıb.
Şərhdə qeyd edilib ki, Azər

baycanın hərbi qulluqçusunun
yaralanmasıilənəticələnənhər
bitəxribatdansonraAzərbaycan
tərəfi erməni hərbi postundan
irəligələn təhlükəniaradanqal
dırıb.Butədbirsırfcavabtədbiri
idi.
“Azərbaycan sülh prosesinə

sadiqdir və Ermənistan tərəfini
bu istiqamətdə səyləri təhlükə
altına qoya biləcək hərbi eska
lasiyalardançəkinməyəçağırır”,
–deyəXİNinşərhindəvurğula
nıb.
Xatırladaq ki, fevralın 12də

saat 13:37 radələrində Azər
baycanErmənistan şərti döv
lət sərhədinin Zəngilan rayonu
ərazisindən keçən hissəsində
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
Qafan rayonunun NerkinAnd
yaşayış məntəqəsi istiqamətin
də yerləşənmövqeyindən Döv
lət Sərhəd Xidmətinin (DSX)
Sərhəd Qoşunlarının Zəngilan
rayonunun Kolluqışlaq kəndi
ərazisində yerləşən mövqeyinə
atəşaçılıb.
DSXdənbildiriblərki,təxribat

nəticəsində Dövlət Sərhəd Xid
mətinin hərbi qulluqçusu əsgər
XəlilzadəPərvizAğakişioğluya
ralanıb. Hərbi qulluqçu helikop

terlə ixtisaslaşmış tibb müəssi
səsinətəxliyəedilib.
Baş vermiş hadisə, o cümlə

dənqarşıtərəfdənatəşinaçılma
sıanıvideomüşahidəkameraları
vasitəsiləqeydiyyataalınıb.

***
Fevralın 13də Azərbaycan

DSXnin bölmələri tərəfindən
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
bir gün öncə törətdiyi təxribata
cavab olaraq “qisas əməliyyatı”
keçirilib.
DSXdan verilən məlumata

görə, əməliyyat nəticəsində əs
gərimizə atəş açılan Ermənis
tan silahlı qüvvələrinin Qafan

rayonunun NerkinAnd yaşayış
məntəqəsininyaxınlığındakıdö
yüş postu darmadağın edilib,
döyüş mövqeləri susdurulub.
Məhv edilmiş döyüş postunun
şəxsi heyəti arasında ciddi itki
lərin olması barədə məlumatlar
mövcuddur.
Məlumatdaodavurğulanıbki,

Ermənistan tərəfinin sərhəddə
əməliyyat şəraitinin gərginləşdi
rilməsinə yönələn hər bir təxri
batınabundansonradahaciddi
və qəti tədbirlərlə cavab verilə
cək. Baş vermiş hadisəyə görə
məsuliyyəttamşəkildəErmənis
tanın hərbisiyasi rəhbərliyinin
üzərinədüşür.

Qeyd edək ki, fevralın 13də
ErmənistanMüdafiəNazirliyibaş
verənqarşıdurmadaitkilərininol
duğunu açıqlayıb. Bildirilib ki, 2
hərbçihəlakolubvəyaralılarvar.
Qeyd edək ki, Azərbaycanın

Müdafiə Nazirliyi də Ermənis
tan tərəfin təxribatı barədəmə
lumat yayıb.Bildirilir ki, fevralın
12sisaat20:50dəvə23:40da
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
bölmələri Tovuzqala rayonunun
Çinarlıyaşayışməntəqəsiistiqa
mətindəyerləşənmövqelərindən
Ordumuzun Tovuz rayonunun
Koxanəbiyaşayışməntəqəsi is
tiqamətindəyerləşənmövqeləri
niatıcısilahlardanatəşətutub.

“Bu sırf cavab tədbiri idi...”
Azərbaycan XİN Ermənistanı hərbi eskalasiyadan çəkinməyə çağırıb

Moskva tərəfləri təmkinli olmağa çağırır
MoskvaİrəvanvəBakınıvəziyyətinhazır
kıgərginləşməsiiləbağlıtəmkinliolmağa
çağırır.

Bu barədə fevralın 13də RF Prezidentinin
mətbuatkatibiDmitriPeskovjurnalistlərəaçıqla
masındadeyib.
“Sözsüz ki, bu, təmas xəttindən gələn həyə

canlıxəbərlərdir.Qarşıtərəfintəxribatsayabilə

cəyi hər cür hərəkətlərdən hər vasitə ilə çəkin
məküçünhərikitərəfitəmkinliolmağaçağırırıq”,
–deyəPeskovbildirib.
O əlavə edib ki, Moskva hadisələrin gedişini

“çoxdiqqətləmüşahidəedəcəkvəhərikitərəfə
təmaslarıdavametdirəcək”.
Kremlin təmsilçisi hesab edir ki, bu cür hadi

sələr sülh sazişi üzrə danışıqların irəliləməsinə
köməketməyəcək.

“DokuBaku”ya filmlərin qəbulu elan edilib 
“DokuBaku”VIIIBeynəlxalqSənədliFilm
Festivalındaiştiraküçünərizələrinqəbu
lunabaşlanıldığıelanedilib.

FestivalınbuilkiəsasmövzusuiCOSMOS
dur.Festivalınmərkəzindəpersonajlarınta
leyiniformalaşdıran,həmani,həmdəgecik
mişseçimlərinnəticələriniaraşdıranhekayə
səyahətidayanır.Bununlafestivalkinorejis

sorlarıvətamaşaçılarıintrospektivsəyahətə
çıxmağa, özünüdərk etməyə və bəşəriyyəti
kosmosungenişliyinə–alimənliyəbağlayan
dərinəlaqələridərketməyədəvətedir.
Festivalın nominasiyaları “Ən yaxşı tam

metrajlısənədlifilm”, “Ənyaxşıqısametraj
lısənədlifilm”,“Ənyaxşıyerlisənədlifilm”,
“Uşaqlarüçünənyaxşısənədlifilm”(Doku
Kids)və“NonMainmüsabiqə”dir.

Ərizə qəbulu martın 3dən mayın 5dək
olacaq.Seçilmişfilmlər2024cüilavqustun
8dəelanediləcək.Festivaloktyabrın1dən
6dəkkeçiriləcək.
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Tretyakovkanın şah əsərlərinə şəxsi baxış
Qalereyanın keçmiş baş direktorunun kitabı Bakıda təqdim edilib

Fevralın12-dəBakıKitab
Mərkəzindətanınmışrusiyalı
sənətşünas,RusiyaDöv-
lətTretyakovQalereyasının

keçmişbaşdirektoruZelfira
Trequlovailəgörüşkeçirilib.

Heydər Əliyev Fondunun vit
seprezidenti Leyla Əliyeva və
Bakı Media Mərkəzinin rəhbə
ri Arzu Əliyeva tədbirdə iştirak
ediblər.
Görüş çərçivəsində Zelfira

Trequlovanın “Tretyakovkanın
şahəsərləri.Şəxsibaxış”kitabı
nıntəqdimatıolub.
Tədbirdən əvvəl müəllif

AZƏRTACa müsahibəsində ki
tabınərsəyəgəlməsindəndanı
şıb: “Tretyakov Qalereyasında
saxlanılanrusvəsovetrəssam
larının əsərləri bu kitabın yazıl
masınailhamverib.Əslində,qə
ribədəolsa,pandemiyavəçox
məşhur simalar – aktyor Kons
tantinXabenskivəmüğənniSer
geyŞnurovlabirlikdəçəkdiyimiz
ikifilminçəkilişibunatəkanoldu.
Bu filmlərə Tretyakov Qalere
yasınınXXəsrinənsevimli sə
nətkarları haqqında danışdığım
“Arzamas”təhsilresursundaçox
ciddi podkastlar silsiləsi əlavə
edildi. Bu sənətkarlar arasında
mənimüçünçoxböyükəhəmiy
yətkəsbedəndahisənətkarTa
hir Salahov var. Buna görə də
kitabonunyaratdığıQaraQara
yevin portreti və digər görkəm
li rəssam Erik Bulatovun əsəri
haqqındahekayəiləbaşaçatır”.

Z.Trequlovanın sözlərinə gö
rə, o, kitabda dərin şəxsi baxı
şını bölüşmək istəyib: “Mən,əl
bəttə ki, sənətşünasam. Lakin
geniş auditoriyaya, əlbəttə ki,
çoxdüşündüyümbəzisadə,ay
dınvəəsas,lakinəlçatanşeyləri
çatdırmaq istəyirdim. Bu kitab,
mənə elə gəlir ki, insanı böyük
sənətlə dialoq qurmaqdan çə
kinməməyə və bu barədə dü
şünməyəbaşlamaqdanqorxma
mağasövqetməlidir”.
Əməkdar incəsənət xadimi

Emin Məmmədov tədbiri aça
raqbirçoxlayihələrintəşkilatçısı
olansənətşünasZelfiraTrequlo
vanın fəaliyyəti haqqında danı
şıb.Diqqətə çatdırıb ki, 2015ci
ildə o, Tretyakov Qalereyasının
direktoruolarkənVenesiyaBien
naledəkiAzərbaycanmilli pavil
yonunuziyarətedib.OradaHey

dər Əliyev Fondu, Azərbaycan
Milli İncəsənət Muzeyi, Müasir
İncəsənət Muzeyinin kolleksi
yasından 19601980ci illərin
rəssamlarının əsərləri təqdim
edilmişdi: “Sərgimizi görən Zel
firaxanımdedi:Mənbusərgini
Tretyakov Qalereyasında keçir
məliyəm”.2016cıildəqalereya
daHeydərƏliyevFondununpre
zidentiMehribanxanımƏliyeva
vəFondunvitseprezidentiLeyla
Əliyevanın iştirakı ilə “Abşero
nun bürcü” adlı sərginin açılışı
oldu...”.
Sonra söz kitabın müəllifinə

verilib. Zelfira Trequlova Rusi
yadankənardailkdəfəkitabının
təqdimatınınməhzAzərbaycan
da, sevdiyi və məmnuniyyətlə
gəldiyi Bakıda keçirilməsindən
şadvəxoşbəxtolduğunuxüsu
si vurğulayıb. “Bu gün də istis

nadeyil.Biziburadagözəlhava
qarşılayıb. Moskva şaxtaların
dansonrabu,taleyinhədiyyəsi
dir. Sahil boyunca gəzinti, canlı
vəişıqlışəhər,sadəcə,heyrəta
mizdir”,–deyəsənətşünastəəs
süratlarınıbölüşüb.
O,LeylaƏliyevayavəHeydər

Əliyev Fonduna minnətdarlığını
bildirib.
Zelfira Trequlova “Tretyakov

kanınşahəsərləri.Şəxsibaxış”
kitabıiləbağlıfikirlərinibölüşüb,
görüş iştirakçılarının suallarını
cavablandırıb.
Qeydedəkki,kitabdaXIX–XX

əsrlərRusiyarəssamlarıİlyaRe
pin,MixailVrubel,KazimirMale
viç və başqalarının Tretyakov
DövlətQalereyasındasaxlanılan
məşhur əsərlərindən bəhs olu
nur.Müəllifdünyasənət tarixin
dəhansırəsmlərinonanəüçün
ənəhəmiyyətligöründüyübarə
dəsözaçır.
Zelfira Trequlova əslən Tata

rıstandandır. Atası İsmayıl Tre
qulov kinooperator olub.Sənət
şünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru
Z.Trequlova bir çox beynəlxalq
muzey sərgisi layihələrinin ku
ratorudur. 20022013cü illərdə
“Moskva Kremli” Dövlət Tarix
Mədəniyyət MuzeyQoruğunun
sərgi işi və beynəlxalq əlaqələr
üzrə baş direktorunun müavi
ni, 20152023cü illərdə Dövlət
Tretyakov Qalereyasının baş
direktoruolub.RFPrezidentiya
nındaMədəniyyət və İncəsənət
Şurasınınüzvüdür.

AzərbaycanMilliElmlər
Akademiyası(AMEA)
DirektorlarŞurasınınilk
iclasıkeçirilib.

AMEAdanbildirilibki, iclasda
AMEAnın prezidenti akademik
İsa Həbibbəyli, AMEA Rəyasət
Heyətininüzvləri,elmimüəssisə
vətəşkilatlarındirektorları,direk
tormüavinlərivəaidiyyətişəxs
ləriştirakediblər.
İsa Həbibbəyli şuranın ilk ic

lasınınəlamətdardövrə təsadüf
etdiyini,ərazibütövlüyüvəsuve
renliyimizintambərpaolunduğu
bir şəraitdə keçirilən prezident
seçkiləri iləölkəmizinyeni tarixi
dövrə qədəm qoyduğunu bildi
rib. Diqqətə çatdırıb ki, hazırda
qarşımızdaduranbaşlıcavəzifə,
Prezident İlhamƏliyevinyanva
rın 10da yerli televiziya kanal
larına müsahibəsində söylədi
yi kimi, gələcək dövr üçünmilli
ideyamızın və dövlətimizin yeni
inkişaf strategiyasının müəy
yənləşdirilməsində aktiv iştirak
etmək olmalıdır. Bu xüsusda
alimlərimizinüzərinəböyükmə
suliyyətdüşür.
Akademik bu istiqamətdə

AMEAnın Rəyasət Heyətində
ilkin müzakirələrin aparıldığını
və elmi müəssisələrdə də mü
zakirələrin keçiriləcəyini bildirib.
Qeyd edib ki, AMEAda ida
rəetməninvəaparılan islahatla
rın çevikliyinin artırılması, elmi
müəssisələr arasında qarşılıq
lı əlaqələrin yaradılması, birgə
elmi və elmitexniki tədbirlərin
təşkili,əməkintizamınıntənzim
lənməsi məqsədilə Direktorlar
Şurasıyaradılıb.
İclasda Direktorlar Şurasının

əsasnamə layihəsi müzakirə
yə çıxarılıb və təsdiq olunması
üçünAMEAnınRəyasətHeyəti
qarşısındavəsatətqaldırılıb.
Həmçinin AMEAnın Memar

lıq və İncəsənət İnstitutunda
əməkintizamınınvəziyyətihaq
qındaməsələmüzakirəolunub.

Memarlıq və İncəsənət İnstitu
tundaəməkintizamısahəsində
yolverilmişnöqsanlaragörəİn
sanresurslarışöbəsininmüdiri,
müxtəlifelmitədqiqatşöbələrin
dəçalışan4nəfərelmi işçi tut
duqlarıvəzifələrdənazadedilib.
AMEAnın vitseprezidentlə

ri – akademik RasimƏliquliyev
vəakademikGövhərBaxşəliye
va, həmçinin AMEAnın müxbir

üzvü Musa Qasımlı, professor
İlham Məmmədzadə, tarix üzrə
fəlsəfə doktoru Fərhad Quliyev
vəbaşqalarıçıxışedərəkfikirvə
təklifərinisəsləndiriblər.

Füzulinin 530 illiyi 
ilə bağlı hansı işlər 

görüləcək?
AMEA Humanitar Elmlər Böl

məsiElmişurasınındacari ildə
ilkiclasıkeçirilib.
Şuranın sədr müavini akade

mikTeymurKərimliİlhamƏliye
vin “DahiAzərbaycan şairi Mə
həmməd Füzulinin 530 illiyinin
qeyd edilməsi haqqında” 2024
cüil25yanvartarixliSərəncamı
nın icrası iləbağlı elmitədqiqat
müəssisələrinin təklifəri nəzərə

alınmaqla hazırlanmış tədbirlər
planını iclas iştirakçılarının diq
qətinəçatdırıb.
Bildirib ki, il ərzində Ədəbiy

yat İnstitutu tərəfindən “Şərq
poeziyasınınMəhəmmədFüzu
li zirvəsi” adlı elmi konfransın,
Dilçilik İnstitutu tərəfindən “Mə
həmmədFüzulinindili”adlıelmi
sessiyanın,Əlyazmalar İnstitutu
tərəfindən “Məhəmməd Füzuli:

sələfərvəxələfər–Ortaəsrlər
əlyazmaları vəAzərbaycanmə
dəniyyətinin tarixi problemləri”
mövzusundaXVIIIrespublikael
minəzərikonfransının,eləcədə
Folklor İnstitutu tərəfindən “Fü
zulivəŞərqfolkloru”vəMemar
lıqvəİncəsənətİnstitututərəfin
dən“FüzulidünyasıAzərbaycan
incəsənətində” adlı respublika
elmi konfranslarının keçirilməsi
nəzərdətutulub.
O həmçinin Məhəmməd Fü

zulinin 530 illiyi münasibətilə
institutlar tərəfindən akademik
Həmid Araslının “Böyük Azər
baycan şairi Füzuli”, “Sənətka
rınelmipasportu”seriyasından
“Məhəmməd Füzuli: həyatı və
yaradıcılığı, Stanislava Plyas
kovitskRımkeviçin “Məhəm

məd Süleyman oğlu Füzuli”,
“MəhəmmədFüzuli–530”bib
lioqrafiyası, M.Füzulinin dili
haqqındaməqalələr toplusuvə
“GörünməyənFüzuli”monoqra
fiyasının yenidən işlənilmiş for
matda nəşrinin hazırlanacağını
bildirib.
Bundanbaşqa,dahiAzərbay

canmütəfəkkiriFüzulihaqqında
nəşrolunmuşkitablardan ibarət

sərgi təşkil olunacaq, şairin Əl
yazmalar İnstitutunda qorunan
əsərlərininəlyazmalarındaniba
rətsərgiictimaiyyətətəqdimedi
ləcək.
İclasda, həmçinin Humanitar

Elmlər Bölməsinin elmitədqiqat
müəssisələrində böyük yazıçı,
dramaturq, publisist Cəlil Məm
mədquluzadənin 155 illiyinin
qeyd edilməsi, Nizami Gəncə
vi adına Ədəbiyyat İnstitutun
da ədəbiyyatşünas alim Həmid
Araslının115illiyinəhəsrolunan
elmi sessiyanın keçirilməsi və
institutlarda Azərbaycan ictimai
fikrinin görkəmli nümayəndəsi,
tanınmış maarifçi, yazıçıpubli
sistƏlibəyHüseynzadənin160
illiyi iləbağlı tədbirlərin təşkilinə
dairqərarlarqəbulolunub.

Mədəniyyət Nazirliyində Mərakeşin 
media təmsilçiləri ilə görüş

MədəniyyətNazirliyindəölkəmizdəsəfərdəolanMərakeş
Krallığınınnüfuzlumediaorqanlarınıntəmsilçilərindənibarət
nümayəndəheyətiiləgörüşkeçirilib.

GörüşdəMərakeşin“Məqribərəbpress”agentliyininredaktoru
MohammedAsvab,“L’Opinion”nəşrininredaktoruAnassMach
loukh,“LeMatin”dərgisininredaksiyadirektoruSouhailNhailivə
buölkəninbirsıradigərmedianümayəndələriiştirakediblər.
QonaqlarısalamlayanmədəniyyətnaziriAdilKərimliölkəmizin

qədimvəzənginmədəniyyətihaqqındaməlumatverib,həmçinin
AzərbaycanlaMərakeşKrallığıarasındamədəniəlaqələrdənda
nışıb.
Bildirilib ki, Azərbaycanın qədim mədəniyyət mərkəzlərindən

olanŞuşaşəhəriICESCOtərəfindən2024cüilüçün“İslamdün
yasınınmədəniyyətpaytaxtı”elanedilib.BuileynizamandaMə
rakeşKrallığınınMərakeşşəhəridə“İslamdünyasınınmədəniy
yət paytaxtı”missiyasını yerinə yetirir. “Paytaxt ili” çərçivəsində
birgəfəaliyyətbarədəməsələlərmüzakirəolunub.

Paytaxt məktəblilərinin 
Heydər Əliyev mərkəzlərinə ekskursiyaları 
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəolanYasa-
malrayonHeydərƏliyevMərkəzinə158,153,60və53nömrəli
tamortaməktəblərinmüəllimvəşagirdkollektivinin,Qara-
dağrayonHeydərƏliyevMərkəzinəisə166nömrəliməktəbin
müəllimvəşagirdlərininekskursiyasıtəşkiledilib.

Ekskurs i ya
zamanı Ya
samal rayon
Heydər Əliyev
Mə r k ə z i n d ə
şagirdlərə Ulu
öndərin həya
tınınvəictimai
siyasi fəaliyyə
tinin müxtəlif
dövrlərini,zən
gin və çoxşa
xəli siyasi irsini,ölkəmizin tərəqqisiuğrundagöstərdiyiçoxsaylı
xidmətləriözündəəksetdirəneksponatlar,fotoşəkillərvəkitablar
haqqındaətrafıməlumatverilib.
QaradağrayonHeydərƏliyevMərkəzindəisəşagirdlərmərkə

zinmuzeybölmələri,Ümummilli liderHeydərƏliyevinhəyat və
fəaliyyətinəaidfotoşəkilvədigəreksponatlarlatanışolublar.

Sudan öz ədəbiyyatını 
Azərbaycanda tanıtmaq istəyir

SudanınAzərbaycandakımüvəqqətiişlərvəkiliMustafaAbdel
HalimDövlətTərcüməMərkəzindəolub.

MərkəzinBeynəlxalqəlaqələridarəsininrəisiPüstəAxundova
ilə görüşdəSudanədəbiyyatınınAzərbaycandilinə tərcümə və
nəşri,ölkələrarasıədəbiəlaqələrinqurulmasıvəinkişafıistiqamə
tindəgörüləcəkişlərbarədəfikirmübadiləsiaparılıb.
GörüşdəSudanınnasirvəşairlərinin,ocümlədəngörkəmliya

zıçıƏlTayyibSalihinədəbiirsininAzərbaycanoxucusunaçatdı
rılmasınınəhəmiyyətivurğulanıb,buistiqamətdəəməkdaşlıqla
yihələrininperspektivlərimüzakirəedilib.

Xaricdə təhsil üzrə Dövlət Proqramı 
çərçivəsində sənəd qəbulu

Mə də niy yət və in cə sə nət sa hə si üz rə nü fuz lu 
ali təh sil müəs si sə lə ri nə də mü ra ciət et mək olar
“Gənclərinxariciölkələrinnüfuzlualitəhsilmüəssisələrində
təhsilalmalarınadair2022-2026-cıillərüçünDövlətProqra-
mı”çərçivəsində2024-2025-citədrisiliüzrəsənədqəbuluna
yaxıngünlərdəstartveriləcək.

Elm və Təhsil Nazirliyindən verilən xəbərə görə, 13 noyabr
2023cüiltarixində20242025citədrisiliüzrə“20222026cıillər
üzrəDövlətProqramı”çərçivəsindədünyanınnüfuzluuniversitet
lərininbakalavriatvəmagistraturasəviyyələriüzrəmaliyyələşdi
riləcəktəhsilproqramlarınınsiyahısıtəsdiqedilərəkictimaiyyətə
təqdimolunub.
Siyahı15prioritet ixtisassahələriüzrədünyanın28ölkəsinin

179nüfuzlualitəhsilmüəssisəsindətədrisolunan631bakalav
riatvə3362magistraturaolmaqla,ümumilikdə3993təhsilproq
ramınıəhatəedir.Müvafiqsiyahıdayeralanproqramlardanəla
vənamizədlərinuniversitetlərüzrə “Top10”dayeralanali təhsil
müəssisələrindən istənilən ixtisas üzrə, eyni zamanda, bu il ilk
dəfəsiyahıyaəlavəolunanmədəniyyətvəincəsənətsahəsiüzrə
müvafiq nüfuzlu ali təhsilmüəssisələri üzrəDövlət Proqramına
müraciətetməsinəzərdətutulub.
“20222026cıillərüzrəDövlətProqramı”naElmvəTəhsilNa

zirliyitərəfindəntəsdiqedilmişsiyahıdayeralanproqramlarınbiri
üzrəbakalavriat vəmagistratura səviyyəsinəqəbul olmağaha
zırlaşanvəyasözügedənsiyahıdayeralanproqramlarınbirində
hazırdatəhsilalanAzərbaycanRespublikasıvətəndaşlarımüra
ciətedəbilərlər.Proqramamüraciətportal.edu.azşəxsikabineti
üzərindənhəyatakeçiriləcək.
“20222026cıillərüzrəDövlətProqramı”namüraciətedənza

mannamizədlərmüvafiqtəhsilsəviyyələriüzrətələbolunansə
nədləritəqdimetməlidirlər.Tələbolunansənədlərhaqqındamə
lumatnazirliyinsaytındamüvafiqlinkdəyerləşdirilib.
Qeydedəkki,“20222026cıillərüzrəDövlətProqramı”çərçi

vəsindəindiyədək21xariciölkənin139alitəhsilmüəssisəsində
752nəfərtələbətəqaüdalmaqhüququqazanıb.

Gələcək dövr üçün inkişaf 
strategiyasında elmin vəzifələri

Yeni “Şekspir”i qarşılayın...
ŞuşaDövlətMusiqili
DramTeatrıpremyeraya
hazırlaşır.Yaradıcıheyət
budəfəXalqyazıçısı
Elçininabsurdteatrənə-
nəsinindavamıkimisə-
ciyyələndirilən“Şekspir”
əsərinəmüraciətedib.

Tamaşayateatrınbaş
rejissoruƏməkdarartist
LoğmanKərimovquruluş
verib.QuruluşçurəssamValeh
Məmmədov,musiqitərtibatçısı
AğasəlimFeyzullayevdir.
RollarıƏməkdarartistNazirRüs

təmov(İ.V.Stalin),EminSevdiməli
yev (Baş həkim), SevincAğayeva
(Həkim), Vüsal Məmmədov (Sani
tar),OrxanAbışov(Drob13),Püs
təxanım Zeynalova (Sara Bernar),

Mobil Qurbanov (Veneralı), Zəhra
Salayeva(Ərarvad)ifaedirlər.
Əsərdə hadisələr ruhiəsəb dis

panserində baş verir. Cəmiyyətin
dəlivəağıllıkəsimibirdahaüzüzə
qoyulur.Yazıçıəsərinkulminasiya
sında ağıllıdəli münasibətləri ten
densiyasının təzahürünə yeni as
pektdənyanaşıb.

Orqan və violin musiqisi axşamı
Fevralın10-daMüslümMaqomayevadınaAzərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniyasınınKameravəOrqanMusiqisi
Zalınınsəhnəsindəorqanvəviolinmusiqisiaxşamıkeçirilib.

Konsertin solistləri Nigar Məmmədova (orqan), Renata
Abubəkirova (violin), Ərol Rzayev (cello) ifaları ilə dinləyi
cilərəxoş təəssüratbağışlayıblar.ProqramdaAzərbaycan,
RusiyavəAvropabəstəkarlarınınəsərlərisəslənib.
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Bu il Malıbəyli sakinləri 
doğma yurda qayıdacaqlar

Azərbaycanınişğaldanazadolunmuşbütünərazilərikimi,
XocalırayonununMalıbəylikəndindədəgenişbərpa-qu-
ruculuqişlərihəyatakeçirilir.Malıbəylikəndi32iləvvəl
didərgindüşmüşdoğmasakinləriniqoynunaalmağa

hazırlaşır.

“BakıAbadlıq Xidməti” MMC-
dən bildirilib ki, hazırda Malı-
bəylikəndində123fərdievdəvə
çoxmənzilli yaşayış binalarında
bərpa-tikinti işləri aparılır. Kən-
dinərazisindəhəmçinintəmizlik-
abadlıq işləri də davametdirilir.
Fərdi evlər və çoxmənzilli bina-
larlayanaşı,kəndininfrastruktu-
rudayenidənqurulur,qazxətləri
çəkilir.
Şirkətinmühəndisi Nəcəf Kə-

rimov bildirib ki, onlar fərdi ya-
şayışevlərininbərpasını və ye-
nidəntikintisinihəyatakeçirirlər:
“Təmir-bərpa olunan evlərdə
suvaqvurulur,damörtükləridə-
yişdirilir, köhnə konstruksiyalar
yenisiiləəvəzlənir”.
Malıbəyli kənd sakini Xuda

Məmmədovisədoğmakəndlə-
rininbərpasındavəabadlaşdı-
rılmasındaböyükruhyüksəkli-
yi ilə iştirak etdiklərini bildirib:
“Malıbəyli kəndində aparılan
bərpa-yenidənqurmavə təmiz-
lik işləribizisevindirir.BizMa-

lıbəylikəndininsakinləriolaraq
kəndimizin bərpasında, abad-
laşdırılmasında böyük həvəslə
iştirakedirik”.

Mədəniyyət nazirinin vətəndaşlarla 
görüşünün vaxtı dəyişdirilib

MədəniyyətnaziriAdilKərimlininfevralın23-dəSalyanrayo-
nundakeçirilməsinəzərdətutulanvətəndaşlarlagörüşünün
vaxtıdəyişdirilib.

Qəbulfevralın17-dəSalyanrayonuHeydərƏliyevMərkəzində
(Salyanşəhəri,TəbrizXəlilbəyliküçəsi,136)keçiriləcək.
Qəbulda Salyan, Hacıqabul, Biləsuvar, Neftçala rayonları və

Şirvanşəhərisakinlərininiştirakınəzərdətutulub.

Gəncə Filarmoniyasının yeni layihəsi – 
“Musiqi yolu”

FikrətƏmirovadınaGən-
cəDövlətFilarmoniyası
“Musiqiyolu”layihəsinə
başlayır.Filarmoniyadan
bildirilibki,layihə“Gəncə
DövlətFilarmoniyasın-
dansalamlar”və“Gəncə
DövlətFilarmoniyasına
salamlar”sloqanlarıilə
gerçəkləşəcək.

MəqsədpaytaxtBakıda,
Gəncəvədigərregionların

mədəniyyətmüəssisələrində fəaliyyət göstərənmusiqiçilər ara-
sında sənət mübadiləsi yaratmaq, bu sahənin inkişafına töhfə
verməkdir.
“Musiqiyolu”nasosialşəbəkələrvasitəsiləölkəmizinregionla-

rındanifaçılarqoşulacaqlar.Layihəhəmçininyaradıcıinsanların
tanınmasındaroloynayacaq.

“Bacarıqlı əllər”
Şirvanşəhər
HeydərƏliyev
Mərkəzinin
təşkilatçılığıilə
Şirvanşəhər
sakiniFatimə
Vəliyevanın
“Bacarıqlıəl-
lər”adlıfərdi
sərgisitəşkil
edilib.

Sərginintəşkilindəməqsədyaradıcıgənclərintanıdılması,on-
larınyaradıcılığınındahadainkişafetməsiüçünimkanlaryarat-
maqdır.Ekspozisiyadamüəllifinbir-birindənmaraqlıtəbiəttəsvir-
lərivədigərəlişlərinümayişolunub.

Söz mülkünün sultanı
Şəmkirrayon
MərkəziKi-
tabxanasının
Uşaqşöbəsi
dahiAzər-
baycanşairi
vəmütəfəkkiri
Məhəmməd
Füzulinin
(1494–1556)
530illiyi

münasibətilə“Könülmülkününsultanı–MəhəmmədFüzuli”
başlığıaltındatədbirtəşkiledib.

ÇıxışlardaMəhəmmədFüzulininАzərbаycаnədəbiyyatınınin-
kişаfınаverdiyimühümtöhfələrdəndanışılıb.Onun təkcəAzər-
baycan ədəbiyyatının deyil, Şərq хаlqlаrının ədəbi irsinin zən-
ginləşməsində mühüm rol oynadığı diqqətə çatdırılıb. Bildirilib
ki,Füzuli zənginyаrаdıcılığı iləözxalqınınmalikolduğuböyük
ədəbi-bədiimirasdan ilhamlanıb.Şairin lirikasınınəslqüvvətvə
qüdrətmənbəyixalqdır,həyatdır.
Sondasərgiyəbaxışolub.

Tovuzda Xıdır Nəbi bayramı qeyd edilib
Türkxalqları-
nınmifikdü-
şüncəsindətə-
biətinoyanışını
müjdələyən,
yazın,yaşıllığın
səbirsizliklə
gözlənilməsi-
nitərənnüm
edən,bol-
luq,bərəkət,
firavanlıq

inanclarınınrəmzikimiuzunəsrlərboyuyurdumuzdakeçirilən
bayramlardanbiriXıdırNəbibayramıdır.Bubayram“Yazağzı
Xızır”,“Xıdırİlyas”,yaxud“Qışyarısı”daadlanır.

XıdırNəbi,əsasən,Kiçikçilləninyarıolduğuərəfədə, fevralın
9–11-cigünlərindəkeçirilir.
Fevralın 10-da TovuzunYuxarı Öysüzlü kəndində Xıdır Nəbi

bayramıqeydolunub.Böyükcoşquiləkeçəntədbirdəməclisiş-
tirakçılarıəl-ələverərəkmusiqisədalarıaltındayallıgedib,rəqs
ediblər.Tədbirboyugöstərilənsəhnəciklər,söylənilənşeirvəha-
xıştalarizləyicilərdəxoştəəssüratlaryaradıb.

“Füzuli və Şərq folkloru” – 
Şamaxıda elmi konfrans keçiriləcək

MəhəmmədFüzuliAzərbaycanədəbi-bədiifikrinininkişafında
müstəsnayertutan,YaxınvəOrtaŞərqölkələriədəbiyyatına,
bütövlükdədünyaədəbiyyatınatöhfələrverənqüdrətlisöz
sənətkarıdır.O,anadillipoeziyamızınmükəmməlnümunələ-
riniyaradıb,Azərbaycanbədiidilinidahadazənginləşdirərək
yenizirvəyəyüksəldib.Ədəbiyyattariximizdəyarananikinciən
böyükədəbiməktəbdəməhzonunadıiləbağlıdır.

AMEA-nınFolklorİnstitutununtəşkilatçılığıiləaprelin5-dəŞamaxı
şəhərində “MəhəmmədFüzuli vəŞərq folkloru”mövzusundaelmi
konfranskeçiriləcək.ElmikonfransPrezidentİlhamƏliyevinböyük
Azərbaycanşairi vəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin530 illiyinin
qeydedilməsihaqqındasərəncamınaəsasəntəşkilolunacaq.
İştiraketməkistəyənlər150-200sözdənibarətməruzəözətlə-

rini20marttarixinədəkfuzuli530@mail.ruelektronpoçtünvanına
göndərəbilərlər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mirzə Cəlilin “Hekayələr” kitabının oxusu 
təşkil olunub

Quba-Xaçmaz
RMİ-nintabe-
liyindəkiQuba
rayonMKS-nin
MərkəziKitab-
xanasınınUşaq
şöbəsitərə-
findənQuba
şəhər“Günəş”
körpələrevi-
uşaqbağça-
sındagörkəmli
yazıçı-drama-
turq,naşirCəlilMəmmədquluzadənin(1869–1932)155illiyiilə
əlaqədar“Hekayələr”kitabınınucadanoxusukeçirilib.

Tədbirdəkitabxanaəməkdaşları,bağçanınmüəllimvə tərbiyəçi-
ləri, körpəfidanlar iştirakediblər.Çıxışlardamütaliəninəhəmiyyəti
qeydolunub.Bildirilibki,kitaboxumaqdünyagörüşümüzügenişlən-
dirir,bizəyenifikirlər,məlumatlarqazandırır.
DahasonrabalacalaraCəlilMəmmədquluzadənin“Quzu”,“İkial-

ma”hekayələrioxunub.Uşaqlaronlaraverilmişsuallarıcavablandı-
rıblar.

Ölkəmizdə etnik azlıqların mədəni irsinin 
qorunması diqqətdə saxlanılır

Fevralın12-də
Astararayon
HeydərƏliyev
Mərkəzində
“Etnikazlıq
vəqrupların
mədəniirsinin
qorunubsax-
lanılmasıvə
inkişafetdiril-
məsi”mövzu-
sundatədbir
keçirilib.

MərkəzinbaşfondmühafiziElzaKazımovabildiribki,Azərbay-
candatarixənbütünxalqlara,milliazlıqlaravəetnikqruplaraeyni
normal münasibət bəslənilib. Dövlət tərəfindən atılan məqsəd-
yönlüaddımlardinindən,millətindənasılıolmayaraq,Azərbaycan
xalqınınbütündövrlərdəmehribanailə,dost,qardaşolaraqyaşa-
maqənənələrinidahadamöhkəmləndirib.
Tədbirəqatılanşagirdlərinmövzuüzrəsuallarıcavablandırılıb.

Sonda iştirakçılar mərkəzin elektron kitabxanasında saxlanılan
kitablardantəşkilolunmuşsərgiyəbaxıblar.

Turşsu kəndi də yenidən qurulur

Erməniişğalızamanıdağıdılanyaşayışyerlə-
rindənbiridəŞuşarayonununTurşsukəndi-
dir.Həmturizmpotensialı,həmdəəsrarəngiz
təbiətiiləseçilənkəndazadlığınınilkbaharına
doğruyolalıbvəyenidənqurulur.

Turşsu kəndindəki işlərin layihə rəhbəriElnur
Abdullayev bildirib ki, kənd Sarıbaba silsiləsi-
ninKiçikKirsdağıətəyindədənizsəviyyəsindən

1938 metr hündürlükdə yerləşir, ümumi ərazisi
122,7hektardır.Əraziyəilkinbaxışzamanıbütün
evlərindağıldığımüəyyənedildiyiüçün,yaşayış
yerinin yenidən qurulması və layihələndirilməsi
qərarı verilib. 353 evin tikintisi nəzərdə tutulub.
Kəndtəbiətinfüsunkargözəlliyiolanbirərazidə
yerləşdiyiüçünümumikonseptlayihəgələcəkdə
turizmsektorununinkişafınatöhfəverəcəkşəkil-
dəhazırlanır.
Kənddə infrastruktur,yaşayışevləri,kommuni-

kasiya xətləri və digər tikililər tamamən yenidən
qurulacaq.“Tikintiişlərivahidmemarlıqüslubunda
görüləcək.Həmçininmərkəzivəəsasküçələrdən
biriturizmüçünnəzərdətutulub.Kəndinadınıgö-
türdüyüvəyaxınlıqdayerləşənTurşsubulağıət-
rafındadaturizmsektoruüçünvacibolanobyekt-
lərin qurulması nəzərdə tutulur. Hazırda ərazidə
hazırlıqişləridavamedirvəyaxıngünlərdətikin-
tiyəbaşlanılacaq”,–deyəlayihərəhbəribildirib.

“Hophopnamə” kitab mərkəzinin daha bir qonağı
Sabirabaddakı“Hophopnamə”kitab
mərkəzindədetektivyazıçıElxanElatlı
iləgörüşkeçirilib.

Mil-Muğan RMİ-nin rəisi Faiq Xudanlı
dəvətiqəbulediboxucularlagörüşəgəl-
diyi üçün yazıçıya təşəkkürünü bildirib.
Qeydedibki,görüşideyasıgənclərinya-
zıçının yaradıcılığına olan marağından
yaranıb.
Tədbirin moderatoruAğalarAğammə-

dovElxanElatlınınhəyat və yaradıcılığı
barədəməlumatverib.Yazıçıoxucularla
görüşdənməmnunluğunubildirib,əsərlə-
rihaqqındasözaçıb.
Qarşılıqlıdialoqşəklindəkeçəntədbir-

də yazıçı oxucularımaraqlandıran sual-
larıcavablandırıb,kitablarınıimzalayaraq

onlaratəqdimedib.
Sonda qonağa Mil-Muğan RMİ tərə-

findənhədiyyə təqdimedilib,xatirəşəkli
çəkdirilib.

İnformatika müəllimlərinin forumu

Sabirabadrayonunda“RM”nəşriyyatıvə
“Bələdçi”tədrismərkəzininbirgəlayihəsi
olaninformatikamüəllimlərininrespub-
likaforumukeçirilib.ForumMil-Muğan

RMİ,Mil-MuğanRegionalTəhsilİdarəsinin
dəstəyiiləgerçəkləşib.

TədbirdəMil-MuğanRMİ-ninrəismüaviniTel-
manƏzimov,“RM”nəşriyyatınınicraçıdirektoru
MuxtarAbbasov,Mil-MuğanRTİ-ninsektormüdi-
riMahirZahidovçıxışediblər.
Forumaqatılaninformatikamüəllimləribusahə

üzrədərslik,dərsvəsaitlərivəpraktikalətlərinvə-
ziyyəti,bufənninaliməktəblərəqəbulimtahanla-
rıproqramınadaxiledilməsivədigərməsələlərlə
bağlıfikirlərinibölüşüblər.
“RM”nəşriyyatınıninformatikailəbağlınəşrləri

müəllimlərəhədiyyəedilib.

Laçın və Kəlbəcərdə üç yaşayış məntəqəsinin yenidən qurulmasına başlanılır

ŞərqiZəngəzuriqtisadirayonuna
daxilolanLaçınrayonundabirqə-
səbənin(Qorçu)vəKəlbəcərrayo-
nundaikikəndin(Çaykənd,Qamışlı)

yenidənqurmalayihəsiüzrəmüqavilə-
lərimzalanıb.

BubarədəŞərqiZəngəzuriqtisadirayo-
nunda2saylıBərpa,Tikinti və İdarəetmə
Xidmətinin ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsin-
dənməlumatverilib.
Bildirilibki,KəlbəcərrayonununÇaykənd

vəQamışlıkəndlərininyenidənqurulması-

nadairmüvafiqmüqavilələr“Azərdövlətsə-
naye”DövlətLayihəİnstitutuilə,Laçınra-
yonununQorçuqəsəbəsinintikintilayihəsi
üzrə müqavilə “Azərmemarlayihə” Dövlət
BaşLayihəİnstitutuiləbağlanılıb.
2 saylı Bərpa,Tikinti və İdarəetməXid-

mətininicraçıdirektoruvəzifəsiniicraedən
Fəxrəddin Verdiyevin sözlərinə görə, mü-
qavilələrqeydolunanyaşayışməntəqələ-
rindəminəyaxınfərdievin,tamortamək-
təblərin,uşaqbağçalarınınvədigərictimai
obyektlərin layihələndirmə işlərininsatına-
lınmasınıəhatəedir.

Teatr-konsert müəssisələrinin fəaliyyətinə 
həsr olunmuş görüş

Fevralın12-dəMərkəziAran
RMİ-ninxidmətiəhatəsin-
dəolanteatr-tamaşavə
konsertmüəssisələrinin

fəaliyyətinəhəsrolunmuş
görüşkeçirilib.

Görüş2024-cüilyanvarın27-
dəLənkəranşəhərindəkiHeydər
Əliyev Mərkəzində mədəniyyət
naziri Adil Kərimlinin iştirakı ilə
regionlardakı teatr-tamaşa və
konsert müəssisələrinin fəaliy-
yətiiləbağlıkeçirilmişmüşavirə-
dəbusahəüzrəmüəyyənedil-

miş prioritet istiqamətlərə həsr
olunub.
Tədbirdəregionalidarənin,Min-

gəçevir Dövlət Dram Teatrının,
mədəniyyətmərkəzlərininrəhbər-
lərivəəməkdaşlarıiştirakediblər.
Bildirilib ki, son illərAzərbay-

can teatr sənətinin inkişafı yö-
nündə bir sıra dəyərli addımlar
atılır. Həyata keçirilən festival
vəmüsabiqələr,eləcədəqastrol
səfərləri bu sahədə canlanma
yaradır.Sahənindavamlıinkişafı
üçünzəruriaddımlarlabağlıfikir
mübadiləsiaparılıb.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublika
damədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsində
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqət vəqayğısıonundövlət xa
dimi kimi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanı
na rəhbərlik etdiyi illərdə,Moskvada, SSRİ rəhbərliyində çalışdığı
vaxtdavəmüstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixin
yaddaşına çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.Ohər zamanvəhər yerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (99)
2002-ci il 30 may

PrezidentHeydərƏliyevtəsvirisənətxadimlərinəfəxriadlarınve
rilməsihaqqındafərmanimzalayıb.
“Xalqrəssamı”fəxriadıalanlar:KamalƏləkbərov,HüseynquluƏli

yev,AltayHacıyev,FərhadXəlilov,FazilNəcəfov,CabbarQasımov,
AğaMehdiyev,CəmilMüfidzadə,CahangirRüstəmov,FuadSalayev.
“Əməkdarincəsənətxadimi”:Ağəliİbrahimov,AkifƏsgərov,Cəlil

Hüseynov,RafiqKərimov,SaraNamitokovaManafova.
Bundanəlavə,40nəfərə“Əməkdarrəssam”fəxriadıverilib.

2002-ci il 9 iyun
SanktPeterburqasəfəri zamanıRusiyaPrezidentiVladimirPu

tinlə birlikdə dahiAzərbaycan şairi NizamiGəncəvinin abidəsinin
(heykəltaraş–ƏməkdarrəssamGörüşBabayev)açılışmərasimin
dəiştirakedib.

“...Bu gün Sankt-Pe ter burq da da hi şair Ni za mi nin hey kə li nin açı-
lı şı nı biz dün ya mə də ni ir si nə bö yük eh ti ram ifa də si, Azər bay can 
xal qı na bəs lə ni lən dost luq və qar daş lıq hiss lə ri nin tə za hü rü ki mi 
qiy mət lən di ri rik. Ke çən il okt yab rın 12-də Ba kı da rus poezi ya sı nın 
dü ha sı Alek sandr Ser ge ye viç Puş ki nə hey kəl qo yul muş dur. Bu gün 
isə bu ra da, Pus ki nin Bö yük Pyot run əsə ri ad lan dır dı ğı bu şə hər-
də Ni za mi yə hey kəl ucal dıl mış dır. Bu iki abi də həm xalq la rı mı zın 
mə də niy yə ti nə həd siz eh ti ra mı mı zın, həm də öl kə lə ri miz ara sın da 
əla qə lə rin ye ni sə viy yə si nin tə cəs sü mü dür.

Bu şə hə rin mü da fiəçi lə ri nin və sa kin lə ri nin Hit ler qo şun la rı nın 
hü cum la rı na qəh rə man ca sı na mü qa vi mət gös tər dik lə ri 900 gün ər-
zin də dün ya bir da ha dərk et di ki, qəh rə man lıq hər şey dən ön cə 
yük sək mə nə viy ya tın tə za hü rü dür... Bu mə də niy yə tin möh tə şəm li yi 
özü nü həm də mü ha si rə gün lə rin də, Er mi ta jın so yuq sa lon la rın da 
da hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin 800 il lik yu-
bi le yi tən tə nə li şə kil də qeyd edi lər kən bü ru zə ver di... 

Ni za mi fəl sə fə si nin mər kə zin də var lı ğın ən bö yük sər və ti, mə nə-
vi zən gin lik və müd rik li yin tü kən məz mən bə yi olan in san da ya nır... 
Zən nim cə, məhz Ni za mi nin bü tün əsər lə rin də bə şər öv la dı nın mi sil-
siz qüd rə ti nin tə rən nüm edil mə si sa yə sin də Azər bay can xal qı nın da hi 
oğ lu na bu gün Sankt-Pe ter bur qun tək ra ro lun maz gör kə mi nin ay rıl-
maz his sə si nə çev ril mək şə rə fi qis mət ol muş dur... Da hi hu ma nist və 
mü tə fək ki rə ucal dı lan bu gö zəl abi də hə mi şə bi zim nə zə ri mi zi ümum-
bə şə ri də yər lə rə, xe yir xah lıq, əda lət ideal la rı na yö nəl də cək dir...”.

2002-ci il 11 iyun
Azərbaycan Respublikasi Prezidentinin fərdi təqaüdünün təsis

edilməsihaqqındafərmanimzalayıb.Fərmandaqeydolunurduki,10
noyabr1997ciiltarixdəAzərbaycanxalqıqarşısındaböyükxidmət
ləriolmuşşəxslərüçün fərdi təqaüd təsisedilibvəhəmindövrdən
ümumilikdə84qocamanədəbiyyatvəincəsənətxadimibutəqaüdə
layiqgörülüb.BufərmandansonrahəmintəqaüdlərPrezidentinfər
ditəqaüdüiləəvəzləndi.Odövrüçünbirmilyonbeşyüzminmanat
(300AZN)məbləğində150fərditəqaüdmüəyyənedilmişdi.Sonrakı
illərdəPrezidenttəqaüdününməbləğidə,sayıdaartırıldı.

2002-ci il 18 iyun
Naxçıvana səfəri zamanı Bəhruz Kəngərli muzeyinin təntənəli

açılışmərasimindənitqsöyləyib.
“...Bi zim Mə də niy yət Na zir li yi, ya xud Döv lət İn cə sə nət Mu ze yi 

Bəh ruz Kən gər li nin əsər lə ri ni fond lar da sax la yır dı... Am ma mən fi-
kir ləş dim ki, on lar da ha da yax şı qo ru ma lı dır. Yax şı qo ru yub sax la ya 
bil mir lər. Sən onu zir zə mi də, ya xud ay rı yer də qo ru yub sax la yır san. 
Bəs, bi zim və tən daş la rı mız, xal qı mız Bəh ruz Kən gər li nin ya ra dı cı lı-
ğı ilə nə cür ta nış ol sun?! Hər hal da, mən la zı mi gös tə riş lər ver dim. 
İn di çox şa dam ki, bu ra da mu zey ya ra dı lıb. Tə biidir ki, onun əsər lə ri 
çox dur, ha mı sı nı bu ra da kı mu ze yə ver mək ol maz. On lar Azər bay-
can döv lə ti nin mil li sər və ti dir, bun lar dan is ti fa də et mək la zım dır. Am-
ma döv lət bun la rı qo ru yub sax la ma lı dır.

Bəh ruz Kən gər li Azər bay can xal qı nın pro fes sional rəs sam lıq sə-
nə tin də ilk rəs sam dır, bu nu açıq de mə li yik... Bi rin ci si, Tbi li si də pro-
fes sional rəs sam lıq təh si li alıb dır. İkin ci si də, iş təh sil al maq da de yil, 
bu, Bəh ruz Kən gər li nin özü nün fit ri is te da dı idi. Ya dım da dır, mən 
hə min bu bi na da or ta mək təb də oxu yar kən Bəh ruz Kən gər li haq-
qın da ora dan-bu ra dan eşi dir dik. Am ma Bəh ruz Kən gər li ni üzə çı xa-
ran, təb liğ edən yox idi... Bəl kə o vaxt he sab edir di lər ki, o, dev ril miş 
sin fin, yə ni bol şe vik lər tə rə fin dən dev ril miş sin fin nü ma yən də si dir. 
An caq onu bi li rəm ki, Bəh ruz Kən gər li haq qın da gənc vax tım da 
eşit miş dim. Çün ki mən özüm də rəs sam lıq la ma raq la nır dım, rəsm 
əsər lə ri çə kir dim...

Son ra lar mən Azər bay can da si zə mə lum olan və zi fə lər də iş lə yən-
də bir ne çə də fə gös tə riş lər ver miş dim ki, araş dı rın, Bəh ruz Kən-
gər li nin əsər lə ri ni gə ti rin. Am ma nə dən sə, hər də fə bu be lə qa lır dı. 
İn di, nə ha yət, biz Bəh ruz Kən gər li ni üzə çı xar dıq. Yə ni, üzə çı xar-
dıq sö zü də qiq de yil, o, on suz da ya rat dı ğı əsər lə rə gö rə bi zim mə-
də niy yə ti miz də, in cə sə nə ti miz də öz ye ri ni tut muş dur. Am ma onun 
əsər lə ri ni elə “də rin qu yu ya” sal mış dı lar ki, in san lar onu o qə dər də 
yax şı ta nı mır dı lar.

Am ma onun əsər lə ri həd din dən ar tıq qiy mət li dir. Bi rin ci si, onun 
rəs sam lıq us ta lı ğı na gö rə, is ti fa də et di yi rəng lə rə gö rə. İkin ci si, onun 
ya rat dı ğı ob raz la ra gö rə, xü su sən,  1918-1919-1920-ci il lə rin çə tin 
döv rün də bi zim xal qı mı zın ağır və ziy yət də ol ma sı nı öz əsər lə rin də 
əks et di rib dir... He sab edi rəm ki, bi zim sə nət şü nas lar, təd qi qat çı-
lar Bəh ruz Kən gər li nin ya ra dı cı lı ğı nı da ha pro fes sional sə viy yə də 
təd qiq et mə li, əsər lər yaz ma lı dır lar... Bu mu ze yin ya ran ma sı tək cə 
Nax çı van da kı təd qi qat çı lar üçün yox, bü tün Azər bay can təd qi qat çı-
la rı üçün bö yük im kan lar ya ra da caq dır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101
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“Cadenza” orkestrinin yeni proqramı 
Fevralın20dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində“Caden
za”orkestrinin(CadenzaContemporaryOrchestra)növbəti
konsertproqramıtəqdimediləcək.

“Kəsişənxətlər”adlıkonsertdəbəstəkarCəlalAbbasovun
“SimlikvartetNo2.”,BitFurrerinsolopianoüçün“TheSnow
HasNoVoice”,ClaudDebussininsolofleytaüçün“Syrinx”və
ArturHonegerin“SimfoniyaNo.2”əsərləriifaolunacaq.
KonsertinsolistləriRəhiləNəzərova,SamirƏsədov,Vəfa

Kuznetsova,RənaRəhimova,ƏrolRzayevvəHumayQa
sımzadədir.
Qeydedəkki,2021ciildəyaradılan“Cadenza”orkestri(bə

diirəhbərTürkərQasımzadə)AzərbaycanDövlətMədəniyyət
vəİncəsənətUniversitetininnəzdindəfəaliyyətgöstərir.

Beləidioməsəl,deyəsən:ağıllıolubdərdçəkməkdənsə,dəli
ol,dərdiniçəksinlər.Bilmirəm,bunukimvəhansıvəziyyətdə
fikirkimiortayaataraq,elməsələsinəçevirib,ammadüz
edib.BunuötənhəftəAzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılar

Teatrındabirdahayəqinetdik.Ağıllıolmaqzülmişidir.Sadəcə,
dəliolmaqhəddinəgələnəqədər...

Fevralı 9da teatrınkiçik səh
nəsində rus yazıçıdramaturqu
NikolayQoqolun“Dəliningündə
liyi” əsəri əsasında hazırlanmış
“Bir dəlinin qeydləri” monota
maşasının30 illiyiqeydolundu.
Əslində, tamaşaözüdəbirakt
yorun oyunu üçün 30 il böyük
bizzamandır.Mütəmadidəyişən
tamaşaçı tələbləri fonunda for
malaşan repertuarda teatrın ən
qocaman səhnə aktı kimi, özü
dəmüasirvəarzulanantamaşa
olaraq qalmaq, yerli tamaşaçı,
xaricifestivalüçünüzağartmaq
həm tamaşa, həm də aktyor
üçün uğurdur. Üstəlik, quruluş

çunun ustalığının mürəkkəb
səhnə həllini usanmadan 30 il
çiyinlərində daşımaq aktyordan
böyük şövq tələbedir ki, buda
Şövqi Hüseynovda mükəmməl
alınır.
İlk dəfə 1994cü ilin oktyabr

ayındaXalq artistiCənnətSəli
movanın quruluşunda teatrse
vərlərə təqdim olunan tamaşa
30cu yubiley nümayişində də
özününhaqqetdiyi alqışpayını
aldı.
Nümayişdən öncə tamaşa

çı qarşısına çıxan teatrın trup
pa rəhbəri Ələsgər Muradxanlı
səhnəişininyaranmatarixindən,

qazandığı uğurlardan, festival
yolundan söz açdı. 30 il Popri
şin obrazını ustalıqla yaradan
Əməkdar artist ŞövqiHüseyno
vuvəyaradıcıheyətitəbriketdi.
Yarıqaranlıq səhnədə – psi

xiatriya xəstəxanası palatasın
dakiçikdəftərxanaməmurunun
əzablarınatambirsaatyenidən,
budəfədəbaşqaruhqatındata
maşaelədik.
Kimimiz güldük, kimimiz də

köksötürdük.Ammasondaha
mılıqlaözmüdirininqızınavuru
lan və bu mümkünsüz eşqdən
getdikcəağlınıitirənqəhrəmana
acıdıq.
Zamanzaman“Dəlidəndoğru

xəbər”təəccübündəgahitləda
nışan,gahözünü İspaniyakralı
zənnedən,gahdagündəliyə“43
aprel2000ciil”kimiabsurdtarix
qoyanməsumağıllı dəliyəməf
tunolduq.

Beləcə, tamaşa boyu böyük
arzulukiçikadamındəlilik,daha
doğrusu, onu dəli edən reallıq
lar içərisində can çəkişməsini,
əzablı çırpınışlarını və kədərli
yalvarışlarınıtəəssüfləizlədik.
Tamaşaboyuağzınavəağlına

gələniüyüdübtökəndəlininson
cümlələri50niyolasalanŞ.Hü
seynovun yanağından süzülən
yaşlaraqarışıb,susqunzalabuz
kimisəpələndi: “Uzaqlardanya
vaşyavaşgörünənbuevmənim
evimdir,yoxsa?Bəspəncərənin
qarşısındaoturanqadın?Anam
dır,yoxsa?Əzizanam,qurtarbu
qəriboğlunu!Birgözyaşıdam
lası tök və söndür ürəyimdəki
yanğını! Bax, nələr çəkdirirlər
balana! Məni qoynuna al, ana!
Onabudünyadayeryoxdurar
tıq!Səninbalanıhəryerdənqo
vurlar.Əzizanam,buyazıqba
lanaheçbirmərhəmətgöstərən
yoxdur. Heç olmasa, barı sən
mərhəmətet!”.
Boz və nəhəng dünyanın so

yuq xəstəxana palatasında buz
kimi su ilə “müalicə” olunan
Poprişininyerindəolmamaq,ağ
xəstə əlbəsəsində bağrı yarılan
çarəsizdənqaçmaqvəbureallı
ğın,sadəcə, indi,burada–yəni
ancaq səhnədə olubbitəcəyinə
inanmaq istəyən bütün məsum
insanlar kimi salondakılar da
alqışıguredibdahabirdəlidən
“qurtuldular”.
İşıqlaryandıvə“Çoxsağolun

ki, 30 ildir bu tamaşanı və bizi
belə sevgi ilə izləyib, içimizdə
ki sənətarzularımızaqolqanad
verirsiniz” deyən Şövqi Hüsey
novgöründü…

Həmidə

“Yuğ”çuların “21:15 qatarı” 
iki heyətlə hazırlanır

DövlətYuğTeatrında“21:15qatarı”tamaşasının
məşqləridavamedir.SəhnəəsəritürkmüəllifToy
qunOrbayıneyniadlıpyesiəsasında,ikiheyətlə
hazırlanır.

BirinciheyətdəXalqartistiMəmmədsəfaQasımov,Əməkdar
artistlərFərhadİsrafilov,SonaxanımMikayılova,GülzarQur
banovaiştirakedirlər.DigərheyətdəisəaktyorlarVüqarHacı
yev,ElgünHəmidovvəZümrüdQasımovanınadıvar.
Qeyd edək ki, apreldə premyerası gözlənilən tamaşanın

quruluşçu rejissoruMikayılMikayılov, quruluşçu rəssamı isə
MustafaMustafayevdir.
Bundan əlavə, teatr növbəti dəfə Matey Vişnekin yaradı

cılığınamüraciətedib.Əsasənbirpərdəlipyesləri iləməşhur
rumın dramaturqun “Panda ayılarının Frankfurtda rəfiqəsi
olan saksofonçunun danışdığı macəraları” “Yuğ” səhnəsinə
“P.A.N.D.A”kimiçıxacaq.
Hazırdaoxunuşmərhələsindəolanəsərəteatrınbaşrejisso

ruMikayılMikayılovquruluşverir.İkiaktyorluqbirpərdəlioyun
darollarıOqtayMehdiyevvəGünəşTeginifaedirlər.

30 yaşlı “Bir dəlinin qeydləri”
Gənc Tamaşaçılar Teatrının kiçik səhnəsində yubiley

Dövlət Mahnı Teatrında 
Mübariz Tağıyevin konserti

Fevralın9daRəşidBeh
budovadınaAzərbaycan
DövlətMahnıTeatrında
XalqartistiMübarizTağıye

vinsolokonsertikeçirildi.

Konsertboyutədbirinaparıcı
sıRahibAzərigörkəmlimüğən
nininyaradıcılığındansözaçdı.
İfaçının Azərbaycan estrada
sənətində rolundan danışaraq
səsindəki həzinliyin insanla
ra xoş duyğular bəxş etdiyini
dedi.Qeyd olundu ki,Mübariz
Tağıyevin ifa etdiyi mahnılar
insanların həyat nəğmələri ki
midir: “Bu musiqilər həm şad,
həmdəyurdun,ölkəninənağır

günlərindəxalqıqələbəyəsəs
ləyənmahnılardır. “Qalx, qalx,
ulu torpaq!”la biz Ali Baş Ko
mandan, Prezidentimiz İlham
Əliyev ətrafında birləşərək iş
ğalacısınıdəfetdik,qalibgəl
dik. Bu gün xalqımız Qələbə
qazanmış ölkənin vətəndaşları
kimibizidaimirəliaparanqüv
vəninardıncagedir”.
Daha sonra Mübariz Tağıyev

səhnəyəçıxaraqböyüksənətkar
RəşidBehbudovla20 ilçiyinçi
yinə çalışdığını dedi. O, Xalq
artistiRafiqBabayevləbağlı da
xatirələrinibölüşdü.
Azərbaycanın bütövlüyünü

bərqərar edən Ali Baş Koman

dan, Prezident İlham Əliyevə
dərin minnətdarlığını bildirən
müğənniilkolaraq“Vətən”mah
nısınıifaetdi.Xalqartistininbir
birindənparlaq ifalarının təqdim
olunduğu konsert proqramı al
qışlarlaqarşılandı.

MusiqiaxşamındaMübarizTa
ğıyevin sənət dostları – Xalq ar
tistləri Cavan Zeynallı, Sərxan
Sərxan,müğənnilərİlhaməQası
movavəSabirƏliyevonunlaeyni
səhnənibölüşdülər.

Lalə Azəri

Xalq artisti yubileyini səhnədə qeyd edəcək

AzərbaycanDövlət
AkademikRus
DramTeatrının
aktyoruXalqar

tistiFuadOsmanov60
illikyubileyinitamaşa
çılarıiləqeydedəcək.

Martın16daözününqu
ruluşmüəllifivəbaşrolifa
çısı olduğu “Roknrollun
qürub çağı” tamaşasının
premyerası ilə teatrsevər
ləringörüşünəgələcək.
Musiqili tamaşanın quruluşçu rəssamı Əməkdar mədəniyyət işçisi

AleksandrFederov,geyimüzrərəssamıƏməkdarmədəniyyətişçisiOl
qaAbbasova,xoreoqrafıMariyaDubovitskayadır.
Tamaşarəqsstudiyasındatəsadüfəntanışolanortayaşlıinsanlarvə

onlarınmünasibətlərindəkinatamamlıqvəbu fondabaşverənkomik
hadisələrdənbəhsedir.
Lirikkomediyadaqəhrəmanların intizar,səbirsizlik,ümid,özünəvur

ğunluqvəəminliklərivəbununsayəsindətənhalığaməhkumolmaları
önplanaçəkilir.

Görkəmli rus bəstəkarının 180 illiyi münasibətilə 

Fevralın9daM.Maqomayev
adınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasında
dahirusbəstəkarıNikolay

RimskiKorsakovun(1844–1908)
180illiyinəhəsrolunmuşkon
sertkeçirilib.

Kon
sertdə
Üzeyir
Hacıbəy
liadına
Azər
baycan
Dövlət
Simfonik
Orkestri
nin(bədii
rəhbərvə
başdirijor
–Əmək
darartist
Fuadİb
rahimov)
müşayiətiiləsolistlər–respublika
vəbeynəlxalqmüsabiqələrlaureat
larıFatiməCəfərzadə(soprano)

vəMahirTağızadə(bariton)çıxış
ediblər.Budəfədirijorpultuarxa
sındaXalqartistiYalçınAdıgözə
lovolub.
Proqramda bəstəkarın “Şəh

rizad” simfonik süitası (op.35),
“Mlada”operabaletindən“Yürüş”,
“Çar gəlini” operasından “Marfa

vəQryaznoyunariyası” və “İspan
kapriççiosu” (op.34) əsərləri səs
ləndirilib.
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Azər bay can da mil li ki ne ma toq-
ra fi ya və səh nə sə nə ti nin in ki-
şa fın da əmə yi olan  akt yor lar-
dan bi ri də Xalq ar tis ti Mux tar 

Av şa rov dur. Gör kəm li sə nət kar 
səh nə də və ek ran da ya rat dı ğı 
ob raz lar la bö yük ta ma şa çı sev gi si 
qa za nıb. Unu dul maz akt yo ru ana-
dan ol ma sı nın 110 il li yi mü na si bə ti lə 
ya da sal dıq. 

Mux tar Hə sən oğ lu Av şa rov 16 fev ral 
1914-cü il də İrə van şə hə rin də dün ya ya 
göz açır. Uşaq ikən er mə ni mil lət çi lə ri nin 
soy daş la rı mı za qar şı hə ya ta ke çir dik lə ri 
qır ğın la rın şa hi di olur. Av şa rov lar ailə si 
it ki lə rə mə ruz qa lır, mə nə vi sar sın tı ya-
şa yır lar. Bu ağ la sığ maz fa ciə Mux ta rın 
qəl bin də də rin iz bu ra xır. Çə tin və ziy-
yə tə dü şən ailə nin sa la mat qa lan üzv-
lə ri Tür ki yə yə pə nah apa rır. Bir müd dət 
son ra ge ri dö nür və Gən cə şə hə rin-
də məs kun la şır lar. Mux tar 1922-ci il də 
Gən cə şə hə rin də də mir yol çu lar mək tə-
bin də təh si lə baş la yır. Or ta təh si li ni ba şa 
vur duq dan son ra ba ba sı nın tə şəb bü sü 
ilə sə nəd lə ri ni Ba kı da pe şə mək tə bi nə 
ve rir. O, asu də vaxt la rın da Də mir yol çu-
la rın Mə də niy yət evi nə ge dir. Ağa sə lim 
Ma nafl  ı nın dram dər nə yin də akt yor ki mi 
səh nə yə çı xır. Çox keç mir hə min dər nə-
yə gör kəm li akt yor Ül vi Rə cəb rəh bər lik 
edir. M.Av şa rov ilk sə nət təh si li ni on dan 
alır. 1933-cü il də pe şə mək tə bi ni bi ti rir 
və Gən cə yə qa yı dır. Şə hə rin pa ro voz 
de po sun da ma şi nist kö mək çi si ki mi işə 
dü zə lir. Ey ni za man da “Də mir yol çu lar 
teat rı”nda akt yor ola raq fəaliy yə ti ni da-
vam et di rir, Hə bib İs ma yı lov və Rza Sa-
rabs ki ki mi re jis sor la rın ha zır la dıq la rı bir 
ne çə ta ma şa da baş rol lar da çı xış edir. 

Onun teat ra hə və si rəh bər li yin diq qə ti ni 
çə kir. 1936-cı il də Mosk va ya iki ay lıq mə-
də ni-maarif kur su na gön də ri lir. Kur su bi tir-
dik dən son ra Gən cə Mə də niy yət evin də 
küt lə vi iş çi və zi fə si nə tə yin edi lir. Bir müd-
dət son ra Gən cə Döv lət Dram Teat rı na 
də vət olu nur. Cə lil Məm məd qu lu za də nin 
“Ölü lər” əsə rin də Ha cı Ka zım ro lun da ilk 
də fə pe şə kar səh nə yə çı xır. Son ra lar Sə-
məd Vur ğu nun “Va qif”, Cə fər Cab bar lı nın 
“Nəs rəd din şah”, “Ya şar”, “1905-ci il də”, 
“Al maz” ta ma şa la rın da rol alır.

1941-ci il də fa şist Al ma ni ya sı nın SSRİ 
üzə ri nə hü cum et di yi vaxt lar da ic ti mai 
yer lər də Gən cə şə hə ri nin adı nın də yiş-
di ri lə rək “Ki ro va bad” qo yul ma sı na və 
Gən cə teat rı nın Lav ren ti Be ri ya nın adı-
nı da şı ma sı na eti raz edir. Bu na gö rə də 
həbs edi lir. Beş il həbs cə za sı çək dik dən 
son ra azad lı ğa bu ra xı lır, teat ra qa yı dır. 

Hə min vaxt Gən cə teat rın da S.S.Axun-
do vun “Eşq və in ti qam” əsə ri ta ma şa ya 
qo yu lur və ona tap şı rı lır. Ta ma şa nın nü-
ma yiş olun du ğu gü nün sa ba hı sı akt yor 
iş dən azad edi lir. Sə bəb isə sa də idi – o, 
ic ti maiy yət ara sın da ol ma ma lı dır.

Bir müd dət iş siz qa lan M.Av şa rov də-
yir man da fəh lə iş lə yir. Sta li nin ölü mün-
dən (1953) son ra ye ni dən Gən cə teat-
rın da fəaliy yə ti ni da vam et di rir. 1960-cı 
il də  “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na la yiq 
gö rü lür. Gör kəm li sə nət kar 1968-ci il-
də Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram 
Teat rı na də vət olu nur və qı sa müd dət də 
kol lek tiv lə qay na yıb-qa rı şır.

Onun akt yor mə ha rə ti ki no re jis sor la rın 
diq qə tin dən ya yın mır. Ki no ya gə li şin də gör-
kəm li re jis sor Hü seyn Se yid za də nin xü su si 
ro lu olub. Bu ba rə də xa ti rə lə rin də de yir di: 
“1960-cı il idi, Gən cə teat rın da ça lı şır dım.

Bir gün mə nə de di lər ki, sə ni Ba kı dan gə-
lən Hü seyn Se yid za də so ru şur. Get dim, 
xoş-beş dən son ra re jis sor mə nə de di ki, 
sə ni “Ye nil məz ba tal yon” fi l mi nin sı naq çə-
ki liş lə ri nə ça ğır mı şam. Mə ni “ur yad nik” və 
ban dit ro lun da yox la dı. Son ra mə lum ol du 
ki, ban dit ro lu na təs diq olun mu şam...”.

M.Av şa rov çə kil di yi fi lm lər də kas kad yor 
iş lə ri nin öh də sin dən də mə ha rət lə gə lib. 
“Də li Kür” fi l mi nin çə ki liş lə ri ni be lə xa tır la-
yıb: “Film də çə tin tr yuk lar var idi. Bu nun 
üçün də Mosk va dan kas kad yor lar də vət 
olun muş du. Gü nü nə 50 rubl ve ri lir di. Bir 
gün re jis so ra de dim: “Hü seyn (Se yid za-
də – red.), qa dan alım, mən kənd li ba la-
sı yam. At sür mə yi çox gö zəl ba car dı ğım 
üçün kas kad yo run işi ni də ye ri nə ye ti rə 
bi lə rəm. Ne cə olur ki, mə nim gü nü mə 25 
rubl ve rir sən. An caq kas kad yo run gü nü-
nə – bir də fə at dan hop pan ma ğı na 50 rubl 
ve rir sən. Bir hal da ki, ba ca rı ram, onun 
işi ni mən gö rə bi lə rəm”. Ca va bın da be lə 
de di: “Mən akt yo ra kas kad yor işi ni gör-
dü rə bil mə rəm. Axı bu nun yı xıl ma ğı da 
var. Yı xı lıb zə də lən sən, sə nin öz işi ni kim 
gö rə cək”. Be lə cə, im kan ver mə di. An caq 
mən də özü mə gö rə ol ma mı şam. Çə ki liş 
vax tı fa si lə elan olun du. Hü seyn Se yid za-
də din cəl mə yə get di. Bun dan is ti fa də edə-
rək mə nim lə çə ki lən tə rəf-mü qa bil lə ri min 
ya nı na gəl dim. De dim ki, bəs, mən atı mı 
mi nib ça pa ca ğam. Siz də o za man Hü-
seyn Se yid za də yə xə bər ve rin. Ope ra to ra 
da əv vəl cə dən xə bər dar lıq et dim ki, at la 
edə cə yim tr yu ku çə kər və mə nə ve rər-
sən... Mən atı sü rət lə çap ma ğa baş la dım. 
Hü seyn Se yid za də yə ya xın la şan za man 
atı yıx dım. Özüm də on dan bir ne çə metr 

ara lı tul la na raq tü fən gi əli mə al dım. Bu-
nu gö rən re jis sor bərk hirs lən di və “pəh-
lə van lıq edir sən”, de di. Re jis so run mə nə 
acı ğı tut sa da, mən dən in ci sə də, hə min 
səh nə len tə alın dı. Vaxt gəl di, çə ki liş ba şa 
çat dı. Film Mosk va ya apa rıl dı. An caq fi lm 
qə bul edil mə di. Fil min fi  na lı nın də yiş di ril-
mə si tap şı rıl dı. H.Se yid za də ge ri qa yı dan 
ki mi de di ki, sən mə nə la zım san. Mə lum 
ol du ki, hə min len tə al dı ğı mız səh nə ilə 
ma raq la nır. Bir söz lə, hə min səh nə “Də li 
Kür” fi l mi nin fi  nal səh nə si nin ye ri nə ca laq 
edil di. Gu ya ki, mən atəş aç maq la Ca han-
da rı öl dü rü rəm. Tə bii ki, Ca han da rın ölüm 
səh nə si ay rı ca ola raq çə kil di”.

Be lə lik lə, M.Av şa rov səh nə uğur la rı-
nı ki no sa hə sin də də tək rar la yır. O, “Se-
vil” (fi lm-ope ra; 1970), “Ul duz lar sön mür”, 
“Axı rın cı aşı rım”, “Qa tır Məm məd”, “Tü tək 
sə si”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Bi ri si gün, 
ge cə ya rı sı”, “At la rı yə hər lə yin”, “Qəm pən-
cə rə si”, “Ki şi sö zü”, “İşa rə ni də niz dən göz-
lə yin”, “Qətl gü nü” və s. fi lm lər də yad da-
qa lan ob raz lar qa le re ya sı ya ra dır.

Öm rü nün müd rik çağ la rın da akt yo run 
yo lu ye ni dən teatr dan dü şür. 1992-ci 
il də Xalq ar tis ti Ama li ya Pə na ho va sə-
nət ka rı Ba kı Bə lə diy yə Teat rı na də vət 
edir. Teatr da iş lə di yi müd dət də o, N.Nə-
ri ma no vun “Na dir şah”, C.Cab bar lı nın 
“Dö nüş” və bir çox ta ma şa lar da ma raq lı 
ob raz la ra hə yat ve rir. 2002-ci il də Ba kı 
Bə lə diy yə Teat rı nın akt yo ru ki mi “Xalq 
ar tis ti” fəx ri adı na və Pre zi den tin fər di 
tə qaüdü nə la yiq gö rü lür. 

Mux tar Av şa rov 6 de kabr 2004-cü il də, 
90 ya şın da  və fat edib. 

Savalan Fərəcov

Maşinist köməkçisindən səhnə və ekranların sevimlisinə...

Həm söh bə ti miz Xalq ar tis ti, 
se vi lən say sız mah nı la rın ma hir 
ifa çı sı, yad da şı mız da “Azər bay-
can qı zı yam” ola raq qa lan, bu 
ya şın da da gənc lik eş qi sön mə-
yən Ni sə Qa sı mo va dır.

– Səh nə yə gəl di yi niz ilk vaxt-
dan özü nə məx sus lu ğu nu zu 
qo ru ma ğı ba car dı nız. Asan ol-
maz yə qin ki...
– Ön cə bü tün oxu cu la rı nı zı sa-

lam la yı ram. Al lah bu gö rü şü mü zü 
gö zəl lik lə rə bağ la sın. O ki qal dı 
sualı nı za – mə nə vi kim li yi mi, sə-
nə ti min möv qe yi ni sax la maq haq-
qın da çox dü şün mü şəm. Bun la rın 
ha mı sı ailə dən qay naq la nır. De-
mək, gör dü yüm tər bi yə dən ası lı dır. 
İn san bir möv qe də, bir is ti qa mət də 
olar. Hər han sı bir işi gö rür sə, onu 
so na dək çat dır ma ğı ba car ma lı dır. 
Mə nim bö yük lə rim, va li deyn lə rim 
də hə mi şə bir əqi də də olub lar. Onu 
da de yim ki, mən gənc yaş la rın-
da (gü lür və fi k ri ni ya rım çıq sax la-
yır)... Elə dü şü nül mə sin ki, mən bu 
gün lə ri ahıl ki mi da nı şı ram. Əs li nə 
ba xan da, bu Ni sə Qa sı mo va hə lə 
də özü nü tam bö yü müş, ye tə rin cə 
in ki şaf et miş san mır. Sə bəb lə ri-
ni son ra de yə cəm. Nə yax şı, mən 
hə lə tam-ta mı na bö yü mə mi şəm, o 
safl  ı ğı sax la ma ğa ça lış mı şam.

– Yə qin si zə olan bö yük sev-
gi nin kö kün də də elə bu du rur. 
İn di çox la rı safl  ı ğı oy na yır, bir 
ob ra za çe vi rir. Am ma xal qın 
gö zü tə rə zi dir.
– Al lah mə ni ya şı ma, hə yat tər-

zi mə, ya şa dıq la rı ma gö rə həm 
də müd rik ləş di rib. Uzaq gö rən lik-
dən, təm kin li ol maq dan məh rum 
et mə yib. 

– Hə yat za man-za man za tən 
ha mı mı zı sı na ğa çə kir. Am ma, 
de yə sən, si zi da ha çox in ci dib. 
Ötən bu il lər keç mi şi unut maq 
üçün ye tər li de yil?
– Mən sə nə tə çox bö yük hə-

vəs lə gəl miş dim. Ri ya kar lıq dan, 
xə bis lik dən uzaq. Heç ağ lı ma 
be lə gəl məz di ki, sə nət yo lum 
be lə ağır ola caq. Əgər bil səy dim, 
ina nın, bu sə nə tə gəl məz dim, 
mü ğən ni ol maz dım. Qə tiy yən! 
Çün ki in di bir çox la rı şou-biz nes-
lə po pul yar olur lar.

– Siz cə, bu po pul yar lıq va cib-
dir?
– Ba xır ki min üçün. Əsas odur 

ki, se vil mir, sa də cə, po pul yar olur-
lar. Bun lar baş qa-baş qa şey lər dir. 
Təəs süf ki, po pul yar lı ğa me yil sa-
yə sin də on la rın ar dın ca öz lə ri ki-
mi lə ri gə lir və bö yük bir qa ran lıq 
ya ra nır. Am ma bi zim döv rü müz-
də, bi zim mü hit də be lə de yil di.

O il lər də əgər rə qa bət 
var dı sa da, əsa sən, sağ-
lam zə min də idi. Ya da 
mə nə elə gə lir di...

– Mə sə lən, o il lər də 
sağ lam rə qa bət ne cə 
idi? 
– “Adam da bir-bi ri-

nə rə qib olar?” de yə 
dü şü nür düm. Ya da 
hə rə nin öz yo lu ol du-
ğu nu de yir dim. Doğ-
ru dan da, hər kə sin 
öz sə si, öz sə nə ti, 
öz ifa üs lu bu var dı. 
Am ma “sağ lam rə-
qa bət” sö zü nü be-
lə qə bul elə mir dim. 
Rə qa bət rə qa bət dir. 
Sağ lam, ya qey ri-
sağ lam. İna nın, rə qa-
bət nə dir, heç onu be lə 
bil məz dim. Am ma il lər keç-
dik cə gör düm ki, bə li, sağ-
lam rə qa bət yax şı dır. Gə-
rək rə qi bin düş mən çi li yə 
əl at ma ya. İn di isə ne cə dir? Beş 
gün dost olur lar, son ra da qa tı 
düş mən. Ye nə de yi rəm, bil səy-
dim mü ğən ni ol maz, özü mü tam 
baş qa pe şə də sı na yar dım. Mən 
dol ça bür cü yəm axı. Bu bürc 
al tın da do ğu lan lar is te dad lı, ba-
ca rıq lı olur lar. Əmi nəm ki, han sı 
sa hə də ol sam, se çi lər dim. 

– Vax ti lə “Bə növ şə” uşaq xo-
run da “Gü nəş ad lı ya xın dos-
tum var mə nim” ad lı nəğ mə ni 
ifa et mi si niz. Uşaq lıq dan gü-
nəş lə “dost luq” elə od la oy na-
maq dır...
– (Gü lür). Din lə yi ci lər dən bu 

söz lə ri eşit mək, xü su sən ar tıq 
uzaq gö rü nən keç mi şə boy lan-
maq mə ni elə köv rəl dir ki. O il-
lər düş dü ya dı ma, bir baş qa ol-
dum... 

– Təəs süf ki, mu si qi sə nə ti mi-
zə ne çə-ne çə sə nət kar lar bəxş 
edən o kol lek tiv ar tıq yox dur. 
Am ma ye nə də gə lin, o il lə rə 
qa yı daq.
– Mən də çox təəs süf edi rəm. 

Elə güc lü bir kol lek ti vin da ğıl ma-
sı mə ni in ci dir. O xor da fəaliy yə-
tim mək təb il lə ri nə tə sa düf edir. 
Hə min döv rü də öm rü mün ən 
gö zəl il lə rin dən sa yı ram. Ora-
da so list ki mi fəaliy yət gös tər-
mə yə çox uta nır dım. Hal bu ki, 
mər hum Əf sər Ca van şi rov mə-
nim sə si mi xor oxu yan za man 
kəşf et di və mə ni so list seç di. O 
mah nı len tə alı nan za man bərk 
xəs tə lən miş dim. Xəs tə və ziy yə-
tim lə oxu sam da, ma raq lı alın-
dı. Kaş bir an lıq da ol sa, hə min 
il lə rə dön mək im ka nım ola...

Əs lin də, çox utan caq idim. De-
mi rəm ki, nə dən sə çə ki nə cə yim 
var dı. Yox, sa də cə, özü mü gö zə 
sox ma ğı, la yiq ol du ğum hal da 
ön plan da ol ma ğı is tə mə mi şəm. 
Elə in di nin özün də də...

– İn di bu na gö rə özü nü zü qı-
na mır sı nız ki?
– Dü şü nü rəm ki, düz elə mi-

şəm. Çün ki in san gə rək öz mə-
nə vi kim li yi ni ya şa sın.

– Gənc li yi niz də fərq li səs im-
kan la rı və o za man üçün ye-
ni lik olan di na mik səh nə rəqs-
lə ri ilə diq qə ti cəlb edir di niz. 
Hal bu ki hə min dövr də te le vi-
zi ya nın öz öl çü-bi çi si var dı. 
Bu mə na da, hər han sı ma neə 
olur du mu?
– Uşaq lıq dan rəq sə bö yük ma-

ra ğım var dı. Ba cım la Y.Qa qa-
rin adı na Pioner lər evi nə (in di ki 
T.İs ma yı lov adı na Uşaq-Gənc lər 
Ya ra dı cı lıq Sa ra yı – red.) rəq sə 
ge dir dim. Rəh mət lik Bö yü ka ğa 
Məm mə do vun sin fi  nə. Son ra gör-
düm ki, oxu maq mə nim üçün da-
ha əsas dır və mü ğən ni li yi da vam 
et dir dim. O vaxt he sab edir dim ki, 
hər mah nı bir ob raz dır, bir hə ya ti 
he ka yət dir. İfa za ma nı bə dən, əl-
ayaq, üz-göz mah nı nın ob ra zı nı 
təq dim edir. O za man lar de yir di-
lər ki, Ni sə ifa sı ilə zə rif bir plas-
ti ka gə tir di. Nə giz lə dim, bu fi  kir 
çox xo şu ma gə lir di. Düz dür, on-
da da oxu za ma nı hə rə kət edən 
mü ğən ni lə ri miz var dı. Am ma mən 
se çi lir dim. Sa rı saç la rı ma, ma vi 
göz lə ri mə gö rə Tifl  is kon ser tim-
dən son ra mə nə “al man gə lin ci yi” 
de mə yə baş la dı lar. Bu bən zət-
mə o za man mə nə qə ri bə gə lir di.

Son ra güz gü də özü mə ba xır, 
özün dən ra zı adam lar ki mi se vi-
nir dim. Ney li yim, uşaq idim də 
(gü lür). Bu na bax ma ya raq, mən 
da xi lən gə lin cik yox, ya şın dan 
irə li get miş in san idim, sağ lam 
dü şün cə lə rim var dı. Am ma qol-
qa na dı mı tez qır dı lar. Təəs süfl  ər 
ol sun ki, in di də onu açıq la ya bil-
mi rəm. 

– Yə qin, sə bəb qov lu ğu nuz 
qa ba rıq dır...
– Çox. Tez-tez zər bə lə rə tuş 

gə lir dim. Psi xo lo ji qa da ğa lar, 
hət ta tap şı rıq lı ma neələr olur du 
de yə hə qi qi po ten sialı mı nü ma-
yiş et di rə bil mə dim.

– Mə gər in di də qa da ğa lar 
var?

– Tə bii ki, bu gün də gec 
de yil, in san səh nə də dir sə 
öz bi lik və is te da dı nı gös tə-
rə bi lər. Za tən gös tə ri rəm 
də. Am ma ya şan tı la rım ar-
tıq ca nı ma bir vi rus ki mi 
yer lə şib. Bu da bir ta le dir 

və mən qis mə tə ina nıb şü kür 
et mə yi ba ca rı ram. Bi zim ailə-
miz – uşaq la rım da, nə və lə rim 

də Al la ha bağ lı in san la rıq. 
Rəb bim bi zə nə öy rə dir – 
səb ri və şük rü. İn san özü-

nün möv cud im kan la rı na, bir də 
ət ra fın da kı im kan sız la ra ba xıb 
qa ne ol ma lı dır. Bu təc rü bə lər dən 
ke çən dən son ra, hə qi qə tən də, 
Al la hın mü ka fa tı nı gör düm. 

– Nə idi bu mü ka fat? 
– Mə ni se vən lə rin sə mi miy yə-

ti ni, tə bii və saf sev gi si ni gör düm. 
Bu, Ya ra da nın mə nə bəxş et di yi 
ömür lük se vinc dir. Yax şı ki, mən 
bir çox la rı nın hə ya tı nı tək rar et-
mə dim. Çox çə tin lik lə rim olub və 
ha mı sı da dörd di va rın için də qa-
lıb. Bu nu yal nız ən ya xın adam-
la rım bi lib. 

– Ta ma şa çı “al man gə lin ci-
yi”nin “Azər bay can qı zı yam”ını 
da ha çox sev di... 
– Bu klip çə ki lən də hə min 

ge yim də çıx ma ğı ma ica zə ver-
mir di lər. So vet dö nə mi idi də, 
de di lər kost yum da, ya da ağ 
köy nək, qa ra ətək də ol ma lı san, 
yə ni cid di gör kəm də. Ra zı laş-
ma dım, iki aya ğı mı bir baş ma-
ğa di rə dim ki, mən fi  lan ge yim də 
ol maq is tə yi rəm. O za man da 
mən də kreativ dü şün cə lər var-
dı. Ya dım da dır, te le vi zi ya da kı bu 
mə sə lə lə rə mə sul in sa na de dim 
ki, ne cə olur, Azər bay can qı zı 
kol xoz çu, zəh mət keş olub me-
dal lar ala bi lər, xa nım-xa tın, zə rif 
ge yim də gö rü nə bil məz? İs rar la 
o ge yim də çı xıb qü rur la “Azər-
bay can qı zı yam” mah nı sı nı oxu-
dum. Be lə cə, mə ni ye tiş di rən, bu 
gör kəm də, vü cud da qə bul edən 
tor pa ğı ma, və tə ni mə min nət dar-
lı ğı mı bil dir dim. Nə xoş ki, sə sim-
lə ya yım la nan bu mah nı il lər lə 
mə nə olan sev gi ni azalt ma dı.

– Ya ra dı cı lı ğı nız dan “Ba ya tı-
Şi raz” mu ğa mı da ke çib. Səhv 
et mi rəm sə,  te le vi zi ya nın “qı zıl 
fon du”na da da xil edi lib. Ni yə 
pa ra lel da vam et mə di niz, mah-
nı jan rın da qal dı nız?
– O vaxt çox is tə yir dim ki, mu-

ğam və est ra da nı pa ra lel da-
vam et di rim. Ba xın, bu gün bu 
iki is ti qa mə ti bir gə təq dim edən 
mü ğən ni lə ri miz var və se vi lir lər. 
Müasir ritm lər, az söz lər dən iba-
rət mah nı lar da var ki, mu ğam 
ifa çı la rı ma raq la oxu yur lar. Bu 
mə na da, Al ma xa nım Əh məd li 
da ha çox se çi lir. O, mu ğam, xalq, 
bəs tə kar mah nı la rı ilə ya na şı, 
müasir ta ma şa çı la rın zöv qü nə 
uy ğun mu si qi lər də ifa edir. Be-
lə ad lar çox dur. Mən də o dövr-
də za ma na gö rə həm mu ğam lar, 
təs nifl  ər və ey ni za man da xa ri ci 
öl kə bəs tə kar la rı nın mah nı la rı nı 
oxu yur dum. Am ma mə ni o qə dər 
“sın dır dı lar” ki. Ya dım da dır, səs-
yaz ma da oxu du ğum təs nifl  ə ri, 
mah nı la rın or ta sın da kı mu ğam 
par ça la rı nı efi  rə ver mir, hət ta lent 
ya zı la rı mı yo xa çı xa rır dı lar. Kon-
sert lə ri mi, te le vi zi ya çı xış la rı mı 
elə saat la ra sa lır dı lar ki, xə bər lər 
proq ra mı na gö rə çox vaxt ya rım-
çıq kə si lir di. Çün ki bu da məx su-
si tap şı rıq idi. Sa da la dı ğım hal lar 
mə nə çox pis tə sir edir di. Am ma 
ye nə əyil mə dim. Bu mə nim xa-
rak te rim də yox dur. Odur ki, on da 
da, in di də yal nız irə li!

– Am ma Mosk va da da bir ne-
çə mah nı nız len tə ya zıl dı. Bu o 
dövr üçün uğur idi?
– Bə li, hə min il lər də SS Rİ Döv-

lət Elekt ro mu si qi Or kest ri nin rəh-
bə ri Vya çes lav Miş şe ri nin də və ti 
ilə Mosk va ya get dim. Hə min or-
kestr lə bir gə “Gül bir az”, “Göz lə-
yə cə yəm”, “Ley la”, “Ya dın da mı”, 
“Eş qi mi sön mə yə qoy ma ram” ki-
mi mah nı lar dan iba rət al bo mum 
len tə alın dı, haq qım da mə qa lə lər 
ya zıl dı. Çı xı şım məş hur nəğ mə-
kar şair Ni ko lay Zi nov ye vin də 
gö zün dən ya yın ma dı, haq qım da 
xoş söz lər de di. 

– Siz “Ley li və Məc nun”un sə-
nət hə ya tın dan da “ötə ri keç mi-
si niz”. Yə qin, o döv rün po pul-
yar Ley li lə ri rə qib is tə mir di lər...
– Mu ğam ope ra sı nın te le vi zi ya 

ver si ya sın da müəy yən his sə lə ri 
oxu muş dum. Tə rəf-mü qa bi lim də 
rəh mət lik Məm məd ba ğır Ba ğır-
za də idi. Hə min dövr də re jis sor 
Meh di Məm mə do vun da diq qə ti ni 
cəlb et dim, ope ra nın ye ni Ley li si 
ki mi tək lif də al dım. Am ma mə lum 
və na mə lum sə bəb lər dən bu iş 
də baş tut ma dı... Ye nə keç mi şə 
get dim və müəy yən xoş ol ma yan 
an la rı ye ni dən xa tır la mış ol dum. 
Mü ğən ni yə oxu maq, yax şı per-
for mans üçün ruh yük sək li yi la-
zım dır. On da ar xa yın lıq, ra hat lıq 
tə min olun ma lı dır. Am ma mə nim 
əlim dən ar tıq o gü cü al mış dı lar.

Bü tün bun la ra gö rə də fə lər lə xəs-
tə lən dim, son da da in sult ol dum. 
Düz dür, mən bun la rı ha mı dan 
giz lə dir dim. Am ma çox yo rul dum. 
İn di nis bə tən ra ha tam, həm də 
se vinc li. Çox şü kür, qa lib, azad, 
əra zi bü töv lü yü tə min olun muş öl-
kə də ya şa yı ram. Be lə döv ran da 
sə nət də ol maq, ya şa maq gö zəl-
dir. İna nın, bu da mə nə ya şa dıq-
la rı mı unut dur mur. 

– Ni sə xa nım yu bi ley ya şı nı 
ne cə ke çi rir, in di nə edir?
– Ça lı şı ram ki, sağ lam lı ğı mı 

tam bər pa edim. Ye ni ne çə-ne çə 
mah nı lar təq dim olu nub. Am ma 
mən on la ra mə yus hal da ba xı-
ram. Çün ki oxu ya bil mi rəm hə-
lə. O mah nı la rı gə rək kö nül dən, 
can dan ifa edim ki, ru hum, sev-
gim, duy ğu la rım in san la ra ol du-
ğu ki mi çat sın. Axı mən oxu du-
ğum hər bir mah nı ilə ya şa yı ram. 
Ça lı şı ram tez sa ğa lım və on la rı 
se və-se və oxu yum.

– Yaş öt dük cə in san qa zan-
dıq la rı ilə itir dik lə ri ara sın da 
he sa bat apa rır. Am ma sə nət 
adam la rın da bu hal baş qa cür 
ya şa nır: mə sə lən, sə nət də qal-
ma ğın səadə ti hər his sə qa lib 
gə lir.
– İn cə sə nət ada mı, is te dad və 

qa bi liy yə ti var sa, sə nə tin is tə ni lən 
is ti qa mə tin də hər za man ta nı na 
bi lər. Bi li rəm ki, mə nim içim də bir 
mü ğən ni, bir akt ri sa, bir ana, bir 
nə nə ye nə də var. Ən əsa sı, dün-
ya nın bü tün öv lad la rı nı se və bi lə-
cək mə həb bət də ifa çı.

– Si zin ya ra dı cı lıq uğur la rı nız-
da bəs tə kar Ələk bər Ta ğı ye-
vin bö yük ro lu var. Bu il həm 
də onun 100 il li yi dir. Za ma nın 
pən cə rə sin dən ba xan da onu 
ne cə xa tır la yır sı nız?
– Ələk bər müəl lim çox bö yük 

is te dad sa hi bi idi. O tək cə bəs tə-
kar yox, həm də də yər li şəx siy-
yət idi. Onun şair lik, bəs tə kar lıq, 
ən əsa sı da mü ğən ni ye tiş dir mək 
üçün bö yük gü cü var dı. O za-
man lar pro dü ser lər, me ne cer lər 
yox idi. Bəs tə kar lar mah nı la rı ya-
zır, han sı mü ğən ni yə uy ğun dur-
sa, ona ve rir di lər. Am ma Ələk bər 
Ta ğı yev mü ğən ni ye tiş di rir, onu 
qo ru yur və yük sək tu tur du. Çox 
təəs süf edi rəm ki, ye tiş dir di yi 
mü ğən ni lə rin bir ço xu bu gü nə-
dək onun adı nı dil lə ri nə gə tir mir-
lər. Hal bu ki, bu gün mə nəm-mə-
nəm de yən mü ğən ni lə rin ço xu 
Ələk bər Ta ğı ye və min nət dar ol-
ma lı dır. Al lah ona rəh mət elə sin.

– Din lə yi ci lə ri ni zin hər ov qa tı-
na uy ğun ne çə-ne çə mah nı-
lar ifa et mi si niz. İn di da ha çox 
han sı mah nı la rı nı zı züm zü mə 
edir si niz və ha zır da ru hu nuz 
han sı lad da dır?
– Sə sim dən çox na ra zı və ni ga-

ra nam de yə heç nə ifa et mi rəm. 
Ye ri  gəl miş kən, hə ki mim, lo qo-
ped-de fek to loq Es mi ra Qa fa ro va 
ol ma say dı, bəl kə heç da nı şa da 
bil məz dim. Onun sa yə sin də sa-
ğal dım. İn di də müali cəm da vam 
edir. Sə bir lə oxu ya ca ğım za ma nı 
göz lə yi rəm...

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

Azərbaycan  qızıyam...
Nisə Qasımova: “Bənövşə” uşaq xorunda fəaliyyətimi

ömrümün ən gözəl illərindən sayıram”

Səh nə də bir baş qa idi. Gö zəl, zə rif, ca zi bə dar, di na mik və 
sə mi mi. İn di o za ma nın lent ya zı la rı na ba xan da bu qə dər se-
vil mə si nin sə bəb lə ri ni ax ta rır və say dı ğım sə bəb lər dən da ha 
çox bi ri üzə rin də da ya nı ram: sə mi miy yət. Bə li, o, döv rü nün 
mu si qi sə nə ti nə, ifa çı lıq sa hə si nə mü na si bə ti ni, onun la ey ni 
za man da səh nə də olan lar dan fər qi ni sə mi miy yə ti ilə gös tər-
di. Söz süz ki, ta ma şa çı da bu nu duy du və be lə cə, o, xal qın 
se vim li si ol ma ğı ba car dı.
İn di ina nıl ma sı çə tin ol sa da, ya şı nın 70-ci da ya na ca ğın da-
dır bu sa rı saç lı, ma vi göz lü Azər bay can qı zı. Özü də bü tün 
ya şan tı la rı na, it ki və ağ rı la rı na rəğ mən ye nə nik bin, sev gi və 
sə mi miy yət do lu. Bu mə na da, “İn san 7-sin də nə dir sə, 70-in-
də də odur” de yi mi ye rin dəy miş. De yə bil mə rəm, o, yed di-
sin də ne cə olub, am ma 70-in də çox məh rəm və dü rüst dür.

O il lər də əgər rə qa bət 
var dı sa da, əsa sən, sağ-
lam zə min də idi. Ya da 

– Mə sə lən, o il lər də 
sağ lam rə qa bət ne cə 

– “Adam da bir-bi ri-
nə rə qib olar?” de yə 
dü şü nür düm. Ya da 

Sağ lam, ya qey ri-
sağ lam. İna nın, rə qa-
bət nə dir, heç onu be lə 
bil məz dim. Am ma il lər keç-
dik cə gör düm ki, bə li, sağ-
lam rə qa bət yax şı dır. Gə-

Son ra güz gü də özü mə ba xır, 
özün dən ra zı adam la
nir dim. Ney li yim, uşaq idim də 
(gü lür). Bu na bax ma ya raq, mən 
da xi lən gə lin cik yox, ya şın dan 
irə li get miş in san idim, sağ lam 
dü şün cə lə rim var dı. Am ma qol-
qa na dı mı tez qır dı lar. Təəs süfl  ər 
ol sun ki, in di də onu açıq la ya bil-
mi rəm. 

– Yə qin, sə bəb qov lu ğu nuz 
qa ba rıq dır...
– Çox. Tez-tez zər bə lə rə tuş 

gə lir dim. Psi xo lo ji qa da ğa lar, 
hət ta tap şı rıq lı ma neələr olur du 
de yə hə qi qi po ten sialı mı nü ma-
yiş et di rə bil mə dim.

– Mə gər in di də qa da ğa lar 
var?

– Tə bii ki, bu gün də gec 
de yil, in san səh nə də dir sə 
öz bi lik və is te da dı nı gös tə-
rə bi lər. Za tən gös tə ri rəm 
də. Am ma ya şan tı la rım ar-
tıq ca nı ma bir vi rus ki mi 
yer lə şib. Bu da bir ta le dir 

və mən qis mə tə ina nıb şü kür 
et mə yi ba ca rı ram. Bi zim ailə-
miz – uşaq la rım da, nə və lə rim 

də Al la ha bağ lı in san la rıq. 
Rəb bim bi zə nə öy rə dir – 
səb ri və şük rü. İn san özü-

ömrümün ən gözəl illərindən sayıram”
za man da səh nə də olan lar dan fər qi ni sə mi miy yə ti ilə gös tər-
di. Söz süz ki, ta ma şa çı da bu nu duy du və be lə cə, o, xal qın 

İn di ina nıl ma sı çə tin ol sa da, ya şı nın 70-ci da ya na ca ğın da-
dır bu sa rı saç lı, ma vi göz lü Azər bay can qı zı. Özü də bü tün 
ya şan tı la rı na, it ki və ağ rı la rı na rəğ mən ye nə nik bin, sev gi və 
sə mi miy yət do lu. Bu mə na da, “İn san 7-sin də nə dir sə, 70-in-
də də odur” de yi mi ye rin dəy miş. De yə bil mə rəm, o, yed di-
sin də ne cə olub, am ma 70-in də çox məh rəm və dü rüst dür.

O il lər də əgər rə qa bət 
var dı sa da, əsa sən, sağ-
lam zə min də idi. Ya da 

– Mə sə lən, o il lər də 
sağ lam rə qa bət ne cə 

– “Adam da bir-bi ri-
nə rə qib olar?” de yə 

Sağ lam, ya qey ri-
sağ lam. İna nın, rə qa-
bət nə dir, heç onu be lə 
bil məz dim. Am ma il lər keç-
dik cə gör düm ki, bə li, sağ-
lam rə qa bət yax şı dır. Gə-

Son ra güz gü də özü mə ba xır, 
özün dən ra zı adam la
nir dim. Ney li yim, uşaq idim də 
(gü lür). Bu na bax ma ya raq, mən 
da xi lən gə lin cik yox, ya şın dan 
irə li get miş in san idim, sağ lam 
dü şün cə lə rim var dı. Am ma qol-
qa na dı mı tez qır dı lar. Təəs süfl  ər 
ol sun ki, in di də onu açıq la ya bil-
mi rəm. 

– Yə qin, sə bəb qov lu ğu nuz 
qa ba rıq dır...
– Çox. Tez-tez zər bə lə rə tuş 

gə lir dim. Psi xo lo ji qa da ğa lar, 
hət ta tap şı rıq lı ma neələr olur du 
de yə hə qi qi po ten sialı mı nü ma-
yiş et di rə bil mə dim.

– Mə gər in di də qa da ğa lar 
var?

de yil, in san səh nə də dir sə 
öz bi lik və is te da dı nı gös tə-

və mən qis mə tə ina nıb şü kür 
et mə yi ba ca rı ram. Bi zim ailə-
miz – uşaq la rım da, nə və lə rim 

ömrümün ən gözəl illərindən sayıram”
za man da səh nə də olan lar dan fər qi ni sə mi miy yə ti ilə gös tər-
di. Söz süz ki, ta ma şa çı da bu nu duy du və be lə cə, o, xal qın 

İn di ina nıl ma sı çə tin ol sa da, ya şı nın 70-ci da ya na ca ğın da-
dır bu sa rı saç lı, ma vi göz lü Azər bay can qı zı. Özü də bü tün 
ya şan tı la rı na, it ki və ağ rı la rı na rəğ mən ye nə nik bin, sev gi və 
sə mi miy yət do lu. Bu mə na da, “İn san 7-sin də nə dir sə, 70-in-
də də odur” de yi mi ye rin dəy miş. De yə bil mə rəm, o, yed di-
sin də ne cə olub, am ma 70-in də çox məh rəm və dü rüst dür.
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Azər bay can
14 fev ral 1918 – Me mar lıq dok to ru, Döv lət mü ka fa tı laureatı Da-

vud Ağa oğ lu Axun dov (1918 – 19.11.2003) ana dan olub. Qaf qaz 
Al ba ni ya sı döv rün də Azər bay can me mar lı ğı nın ta ri xi nə dair əsər lə-
rin müəl li fi  dir.

14 fev ral 1925 – Xalq ar tis ti, di ri jor, Döv lət mü ka fa tı laureatı Na-
zim Əsə dul la oğ lu Rza yev (1925 – 2.5.2006) ana dan olub. Azər-
bay can Döv lət Ka me ra Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub, Tür ki yə də 
ça lı şıb.

14 fev ral 1939 – Əmək dar ar tist, ta nın mış xa nən də Sü ley man 
Cüm şüd oğ lu Ab dul la yev (1939 – 23.10.2022) Fü zu li ra yo nu nun 
Qo çəh məd li kən din də ana dan olub.

14 fev ral 1940 – Azər bay can Te le vi zi ya sı nın ilk dik tor la rın dan 
Ta ma ra Cə fər qı zı Gö zə lo va-Ağa mi ro va (1940 – 8.5.2020) Ba kı da 
ana dan olub. “O ol ma sın, bu ol sun” fi l min də (1956) Gül naz ro lu na 
çə ki lib. Mil li Ki tab xa na da ça lı şıb.

14 fev ral 1945 – Ya zı çı-pub li sist, şair İn ti qam Alı oğ lu Meh di za-
də (1945 – 8.6.2022) İs ma yıl lı şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can Ra-
diosun da “Bu laq”, “Dan ye ri” və s. ve ri liş lə rin re dak to ru olub.

14 fev ral 1980 – Gör kəm li akt yor, re jis sor, Xalq ar tis ti Rza Təh-
ma sib (20.4.1894 – 1980) və fat edib. “Ba kı da kü lək lər əsir”, “Qa nun 
na mi nə” və s. fi lm lər də çə ki lib, “Onu ba ğış la maq olar mı?” fi l mi nin 
re jis so ru dur. Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin səd ri olub. 

14 fev ral 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ədə biy yat şü-
nas, maarif pər vər,  ya zı çı-pub li sist Fi ri dun bəy Kö çər li nin 150 il lik 
yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

14 fev ral 2020 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ya zı çı, maarif çi 
və döv lət xa di mi Nə ri man Nə ri ma no vun 150 il lik yu bi le yi nin qeyd 
edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

15 fev ral 1909 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt ri sa Xə di cə Ba-
həd din qı zı Qa zı ye va (1909 – 8.7.1991) Ka zan şə hə rin də do ğu-
lub. 1926-cı il də Azər bay ca na gə lib, Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rın da ça lı şıb.

15 fev ral 1914 – Xalq ar tis ti, akt yor Mux tar Hə sən oğ lu Av şa-
rov (1914 – 6.12.2004) ana dan olub. Gən cə Dram, Aka de mik Mil li 
Dram, Ba kı Bə lə diy yə teatr la rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Qa çaq Nə bi”, 
“Ki şi sö zü” və s. fi lm lər də çə ki lib.

15 fev ral 1922 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mi rə ziz Zi yad oğ-
lu Rə fi  yev (1922–2007) ana dan olub. Yar dım lı Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

15 fev ral 1923 – Sə nət şü nas lıq na mi zə di, pro fes sor Xan lar Hə-
mid oğ lu Mə li kov (1923–1999) ana dan olub. 

15 fev ral 1933 – Əmək dar ar tist Bür cə li Vey səl oğ lu Əs gə rov 
(1933 – 1.11.2005) Bor ça lı böl gə si nin Qa sım lı kən din də do ğu lub. 
Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Film lər də (“Onu ba ğış la maq olar mı?”, 
“Qır mı zı qar”), te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.

15 fev ral 1934 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Adil Mu-
sa oğ lu Bə bi rov (1934 – 26.9.2021) Ba kı da ana dan olub. Film lə rə, 
ta ma şa la ra mu si qi ya zıb, bir sı ra mah nı la rın müəl li fi  dir. Öm rü nün 
son il lə ri ni Ka na da da ya şa yıb, pe da qo ji fəaliy yət və ya ra dı cı lıq la 
məş ğul olub, ora da və fat edib.

15 fev ral 1937 – Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qın da növ bə ti he-
sa bat-seç ki top lan tı sı ke çi ri lib. Üze yir Ha cı bəy li təş ki la ta sədr se çi-
lib. Bö yük bəs tə kar öm rü nün so nu na dək (1948) Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı na rəh bər lik edib.

15 fev ral 1973 – Əmək dar ar tist Tün za lə Mə cid qı zı Əli ye va 
(1973 – 22.1.2023) Gən cə də ana dan olub. Gən cə, İrə van teatr la-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də, te le se rial lar da çə ki lib.

15 fev ral 2005 – Xalq ar tis ti, teatr və ki no akt ri sa sı Xu ra man Ab-
dul la qı zı Ha cı ye va (7.3.1945 – 2005) və fat edib. 

15 fev ral 2008 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin 90 il lik yu bi le yi haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

16 fev ral 1913 (ye ni təq vim lə 1 mart) – Xalq ya zı çı sı, sse na rist 
və dra ma turq Ən vər Qa far oğ lu Məm məd xan lı (1913 – 19.12.1990) 
Göy çay da ana dan olub. “Şər qin sə hə ri”, “Od için də”, “Şir van gö zə li” 
pyes lə ri nin, nəsr əsər lə ri nin müəl li fi  dir. “Fə tə li xan”, “Ley li və Məc-
nun “, “Ba bək” fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb.

16 fev ral 1916 – Ta nın mış sə nət şü nas, aka de mik Əb dül va hab 
Rə him oğ lu Sa lam za də (1916 – 19.8.1983) Şa ma xı da do ğu lub. 
Azər bay can me mar lıq ta ri xi nə dair təd qi qat əsər lə ri nin, “Abi də lər 
da nı şır”, “Azər bay can me mar lıq abi də lə ri” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

16 fev ral 1918 – Qə zəl xan şair, tər cü mə çi Qə ni Hü seyn qu lu oğ lu 
Hü sey nov (Hə kim Qə ni; 1918 – 10.6.2008) ana dan olub. Mə həm-
məd Fü zu li nin qə zəl lə ri nin rus di li nə ilk tər cü mə çi lə rin dən dir.

16 fev ral 1925 – Gör kəm li me mar Zi vər bəy Əh məd bə yov (1873-
1925) və fat edib. Tə zə pir məs ci di nin la yi hə müəl li fi  dir. Cüm hu riy yət 
döv rün də Ba kı nın baş me ma rı olub.

16 fev ral 1935 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Fa zil İmam ver di oğ lu 
Nə cə fov (1935 – 11.7.2023) ana dan olub. Gör kəm li bəs tə kar Qa ra 
Qa ra ye vin Ba kı da ucal dı lan abi də si nin, “İçə ri şə hər qa dın la rı”, “Hə-
ya tın mər tə bə lə ri”, “Mi nil lik in san” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

16 fev ral 1945 – Ope ra mü ğən ni si, akt yor, re jis sor, pe da qoq, 
Xalq ar tis ti Hü seyn qu lu Mə lik oğ lu Sa rabs ki (Rza yev; 20.3.1879 - 
1945) və fat edib. 

16 fev ral 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şair və dra ma turq 
Hü seyn Ca vi din 130 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

Dün ya
14 fev ral 1914 – İtal yan ki no re jis so ru, sse na rist Pyet ro Cer mi 

(Piet ro Ger mi; 1914-1974) ana dan olub. “İtal yan sa ya ğı bo şan ma” 
fi l mi nə gö rə “Os kar” mü ka fa tı (1963) alıb.

14 fev ral 1944 – İn gi lis re jis so ru və sse na ris ti Alan Par ker (Alan 
Wil liam Par ker; 1944 –31.7.2020) ana dan olub. “Ge cə ya rı sı eks pes-
si”, “Mə lək ürə yi” fi lm lə ri ni çə kib, Kann ki no fes ti va lı nın qa li bi olub.

15 fev ral 1564 – İtal yan fi  zi ki, ast ro nom, ri ya ziy yat çı və fi  lo sof 
Qa li leo Qa li ley (Ga li leo Ga li lei; 1564 – 8.1.1642) ana dan olub.

15 fev ral 1906 – Ta tar şairi, So vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı Mu sa Cə lil 
(1906 - 25.8.1944) ana dan olub. Bö yük Və tən mü ha ri bə sin də əsir 
gö tü rü lüb, Ber lin də Moabit həbs xa na sın da öl dü rü lüb. Əsir lik də yaz-
dı ğı “Moabit gün də li yi” şeir lər top lu su ölü mün dən son ra nəşr olu nub.

15 fev ral 1914 – Qa za xıs tan mil li ki no su nun ilk re jis sor la rın dan 
bi ri, SS Rİ Xalq ar tis ti Şa ken Ay ma nov (1914-1970) ana dan olub.

16 fev ral 1845 – Ame ri ka ya zı çı sı Corc Ken nan (Geor ge Ken-
nan; 1845-1924) ana dan olub.

16 FEV RAL 1926 – Bri ta ni ya ki no re jis so ru, “Os kar” (“Ge cə ya rı sı 
kov boy”, 1970) mü ka fat çı sı Con Şle zin ger (John Ric hard Sch le sin-
ger; 1926–2003) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan
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Əs lin də, Azər bay can 

Döv lət Aka de mik 
Mu si qi li Teat rı nın ötən 
ayın son la rın da prem-

ye ra sı nı et di yi “Qa dı nım” 
ta ma şa sı haq qın da yaz maq 
fik rim yox idi. Sə bəb sə sa-
dəy di: ta ma şa nın ide ya yü kü 
və cə miy yə tə me sa jı bə sit və 
sub yek tiv dir. Am ma son ra 
fik ri mi də yiş dim. Çün ki hər 
za man yax şı iş lə ri gö rüb, 
müs bət rəy lər yaz maq la iş 
bit mir. Tən qid ol ma dıq da in-
ki şaf lən gi yir və teatr, səh nə, 
sə nət adı na gö rü lən iş lər də 
yek nə səq lik, şəx si zövq və 
ya naş ma nın ic ti mai rəy ki mi 
təq dim cəhd lə ri bo yu aşır...

“Qadınım” deyir ki...
Ta ma şa türk ya zı çı-dra ma tur-

qu Tun cər Cü cə noğ lu nun “Mat-
ruş ka” pye si əsa sın da ha zır la nıb. 
Mu si qi li me lod ram ki mi təs ni fat-
lan dı rı lan ta ma şa nın qu ru luş çu 
re jis so ru İra də Gö zə lo va dır.

Ta ma şa haq qın da mə lu mat-
dan: “Türk ret ro mu si qi lə ri nin 
can lı ifa olun du ğu ta ma şa sev gi 
və eh ti ras do lu iki aşi qin öz hiss-
lə ri uğ run da so na qə dər mü ba-
ri zə sin dən bəhs edir. Ta ma şa da 
teat rın akt yor la rın dan Əm rah 
Da da şov və Gül tac Əli li, xor və 
ba let he yə ti iş ti rak edir. Plas tik 
həll Əmək dar ar tist Ni gar Şah-
mu ra do va ya aid dir, o həm də 
akt ri sa ki mi çı xış edir. Qu ru luş çu 
rəs sam Vü sal Rə him, xor meys-
ter Mə la hət Qa sı mo va, mu si qi 
tər ti bat çı sı Əm rah Da da şov dur. 
Vi deogö rün tü lə ri Mu rad Hə sə-
nov ha zır la yıb”.

...Müəl lifl  ə bir ne çə də fə həm-
söh bət olan jur na list ki mi de yim 
ki, Cü cə noğ lu nun “Mat ruş ka”sı 
(əsə rin ori ji nal adı be lə dir) İra də 
Gö zə lo va nın səh nə yə gə tir di yi 
“Qa dı nım”ın dan çox-çox, bəl kə 
də min mil uzaq da dır.

Ni yə? Sualı yad da sax la maq la 
ke çi rəm ba la ca bir qey də. Me-
lod ram elə mu si qi li dram dır de-
yə ona “mu si qi li” əla və si et mək 
ar tıq dır. O ki qal dı Aka de mik 
Mu si qi li Teat rın or kest ri və ba let 
trup pa sı nın, üs tə lik, pe şə kar xor 
trup pa sı nın da möv cud ol du ğu 
hal da ka ba re üs lu bun da mü şa-
yiət və oxu ma ne ra sı na (vo kal 
ar tis tin dən da ha çox han sı sa 
res to ran da məh dud alət lə rin 
mü şa yiəti ilə bu run da bo ğu lan 
tembr), bu lap də rin ya ra dır! 

Onu da qeyd edim ki, pye sin 
di li, yə ni tər cü mə si bər bad dır. 
Di lin or foepik qay da la rı nı ye rə 
vur maq bir ya na, onun ifa də tez-
li yi və üs lu biy yat mə səl lə ri ni bu 
qə dər gö zar dı et mək han sı mə-
ra ma xid mət edir? 

Ya zı la rı mın bi rin də teatr şü nas 
Mər yəm Əli za də nin “Teatr: seyr 
və sehr” ki ta bın dan bir si tat gə-
tir miş və mə sə lə nin üzə rin dən 
qı sa ca keç miş dim. Dü şü nü rəm 
ki, “Qa dı nım”a teatr şü na sın sis-
tem ləş dir di yi böl gü nü rəh bər tu-
ta raq ma hiy yə tə da ha də rin dən 
var saq, yax şı olar.

M.Əli za də de yir ki, “Poeti-
ka nın tə cəs sü mü ədə bi əsas 
– dra ma turq; za man-mə kan da 
ger çək ləş dir mə – akt yor; vi zual 
tə za hür – rəs sam; mu si qi li dra-
ma tur gi ya – bəs tə kar, tex no lo ji 
tə za hür – re jis sor”da məh dud-
la şır.

“Qa dı nım” ta ma şa sı ilə bağ lı 
bu əsas kom po nen tin hər bi ri-
ni konk ret məz mun la yük lə sək, 
han sı mən zə rə alı nar?!

Ədəbi əsas – dramaturq
Cü cə noğ lu bu əsə ri ni 1994-

cü il də, ya şa dı ğı döv rün real lı-
ğın da, bir az da sər bəst, sa də, 
adi hə yat he ka yə ti üzə rin dən 
qu rub. Qəh rə man la rı mız iki 
nə fər dir. Qa dın və Ki şi. Ki şi 
in tel lek tual, bir az da qa dın la-
ra düş kün bi ri dir. Am ma ikin ci 
xü su siy yə ti ni bi rin ci si ilə daim 
ört-bas dır edir. Ki fa yət qə dər 
zövq lü və in tel lek tual dır. Pye-
si oxu yan za man gö rü rük ki, 
o, məş hur sse na rist, ta nı nan 
müəl lif dir. Pye sin irə li də ki şə-

kil lə rin də o, Qa dın ilə ün siy yə-
tin də klas sik rus poezi ya sın dan 
sim fo nik mu si qi yə, dün ya ki-
no sun dan ədə biy yat da kı cə-
rə yan la ra, qı sa ca sı, sə nət dən 
fəl sə fə yə is tə ni lən möv zu lar da 
bil gi li və zövq lü dür. Qa dın da 
tə rəf-mü qa bi lin dən ge ri də de-
yil. Mə sə lən, Mak sim Qor ki nin 
üs lu bu nu, Avst ri ya bəs tə kar la-
rı nın mu si qi əsər lə ri ni, be lə de-
mək müm kün sə, zövq və dün-
ya gö rü şü nü sə xa vət lə nü ma yiş 
et di rən fərd dir.

Re jis so run bi zə təq dim et di yi 
isə bü tün plan la rı qa dın la rı ya-
ta ğa at maq olub, on la rı mü tə-
ma di də yiş mə yi hə ya tı nın rən gi 
he sab edən ti pik şor göz dür. O, 
ailə sin də bəd bəxt dir. Çün ki ar tıq 
ar va dı nı sev mir, sa də cə, qı zı var 
de yə ona – yə ni ar va dı na məh-
kum dur. Qı sa ca sı, İra də xa nı mın 
təq dim et di yi Ki şi ər gən li yi ni ta-
mam la ma dan “bö yü yüb”, için də-
ki bığ ye ri tə zə tər lə yən oğ lan-
dan qur tu la bil mə yən bəd bəxt, 
bir az da bə sit Don Juan ol maq 
is tə yən Ki şi dir.

Qa dın isə ya şı keç di yi nə gö rə 
qar şı sın da kı bü tün ki şi lə ri bi rin-
ci po ten sial ər, do ğa ca ğı uşa ğa 
ata ki mi gör mək is tə yən, əs lin də, 
ça rə siz lik oy na yan çox bil miş dir. 
Gö zəl dir, ca zi bə dar dır. Am ma 
həm də əsər də kin dən çox da-
yaz təq dim olu nan ti pik yün gül 
Qa dın dır. Məhz bu na gö rə də 
biz so na qə dər onun ağ rı və fa-
ciəsi ni an la ya bil mi rik. Üs tə lik, o, 
özü ikin ci ol ma ğı asan lıq la qə-
bul edib. Nə ti cə də biz nə  Qa dı-
na acı ya, nə Ki şi yə ina na, nə də 
iki li nin ara sın da kı əsas qur ban 
olan Ana ya ay rı lıq da ifa də im ka-
nı ve rə bi lir. 

Zaman-məkanda 
gerçəkləşdirmə – aktyor
Əm rah Da da şov və Gül tac Əli-

li teat rın apa rı cı akt yor la rın dan 
he sab olu nur lar. On la rın bun-
dan əv vəl də bir ne çə ta ma şa da 
fərq li oyun im kan la rı nı gör mü-
şəm. Am ma bu ta ma şa da məhz 
mər kəz də idi lər de yə qü sur la rı, 
akt yor ki mi plas ti ka la rın dan səs-
oyun im kan la rı na na ta mam lıq la-
rı ön də ol du ğu üçün tez diq qət 
çək di.

Doğ ru dur, onu da an la maq 
olar ki, ob ra zı na gö rə G.Əli li özü-
nü cə sa rət li, se çi lən he sab edə 
bi lər və bu ey fo ri ya da oyu nu nu 
unu da bi lər. Am ma xa tır la dım ki, 
Azər bay can səh nə sin də on dan 
əv vəl də bu cə sa rə ti edib, ki fa-
yət qə dər es te tik həl li ba ca ran 
akt ri sa la rı mız var. Düz dür, ide ya 
və qu ru luş us ta lı ğı ba xı mın dan 
bu mü qa yi sə ni doğ ru say mı ram, 
am ma, mə sə lən, Meh ri ban Ələk-
bər za də nin səh nə yə qoy du ğu 
“Qa til”də (müəl lif: El çin) Əmək-
dar ar tist Mü nəv vər Əli ye va 
qəh rə ma nı nın fa ciəsi ni için dən 
ke çi rə rək tə sir li oyun nü ma yiş 
et dir miş di.

Ya xud xa nım re jis so run us ta-
dı Va qif İb ra hi moğ lu nun il lər əv-
vəl səh nə yə qoy du ğu “Ca nım da 
can” da da var. Ta ma şa da hə lə 
on da 2-ci kurs tə lə bə si olan is-
te dad lı, zə rif və ca zi bə dar akt ri-
sa mız Züm rüd Qa sı mo va əsas 
ro lu – Qa dı nı oy na yır dı. O, bir 
epi zod da, de mək olar ki, tam so-
yu nur du. Am ma bu hal nə on da, 
nə də in di qey ri-əx la qi, qey ri-es-
te tik gö rü nüb səs lən mə di. Ni yə? 

Çün ki Va qif müəl li min mə ra mı 
akt ri sa nı çıl paq gös tər mək lə 
“vau” qa zan maq yox, ta ma şa çı-
nı ba ti nə var maq la, ma hiy yət lə 
təs vir ara sın da kı pər də ni gö tür-
mək idi.

Gə lək Ə.Da da şo va. İn sa fən, 
ifa sı, be lə de mək müm kün sə, 
li rik mə həb bət nəğ mə lə ri ni tə-
sir li oxu ma ne ra sı ba xı mın dan 
qu la ğa xi tab et di. Am ma bi çim-
siz oyu nu sa yə sin də gö zü mü zə 
“gi rə” bil mə di. Xü su sən rəqs lə ri 
və bə zi mi zan lar da bə dən di li nin 
ifa də sin də ki təc rü bə siz li yi ko bud 
gö rü nür dü. Bu nu G.Əli li yə də aid 
et mək olar. Ye nə də mi za na gö rə 
tez-tez o tə rəf - bu tə rə fə qa çan 
Qa dın ya şı nın və bə də nin gənc-
li yi ni unu dub, hey çi yin lə ri ni önə 
əy di, ayaq la rı nı ra bi tə siz tap pıl-
dat dı. Be lə cə, gös tər mək is tə di yi 
eh ti ras lı Qa dı nı tez-tez ey nə yi ni 
irə li itə lə yən ka ti bə la dı na kök lə di.

Vizual təzahür – rəssam
He gel özü nün “Es te ti ka”sın da 

in cə sə nət for ma la rı və on la rın təs-
ni fa tı ilə bağ lı tə səv vür ya rat maq 
üçün te zis ve rər kən idealın fərq li 
növ lə ri nə əsas lan ma ğı ön pla na 
çə kir di. Yə ni sə nin təs vir for man 
nə qə dər tə bii və real dır sa, bir o 
qə dər gö zəl dir. Bu mə na da ta ma-
şa nın rəs sam işi al qı şa la yiq dir. 
Qu ru luş çu rəs sam əsər və onun 
əsas ide ya sı nı duy maq la ha di sə-
lər, mü na si bət lər, in san və hiss lər 
ara sın da qa ra tül dən “sədd” çə kir. 
Bu nun sa yə sin də biz dar ma da ğın 
ol muş dü şün cə lə rin par ça lan mış 
bə dən lə rə qəl pə-qəl pə sə pə lən-
mə si ni gö rü rük. Özü də “ştan-
ket”lər dən ası lan ma ne ken bə dən 
par ça la rın da. Gö rün, nə qə dər 
kor rekt və tə biidir.

Ta ma şa nın işıq həl li də yax-
şı dan yu xa rı da idi. Vi deo təs vir-
lər də də, söz süz ki, mak si mal 
də rə cə də qü sur dan qa çıl mış-
dı. Qı sa ca sı, ta ma şa ya bö yük 
əmək sərf edən tex ni ki he yət – 
işıq, səs, ge yim və vi deo sex lə ri 
iş lə ri ni, da ha doğ ru su, qu ru luş çu 
rəs sam la ya ra dı cı kon tekst də ki 
dialoq la rı nı əsl mü ba di lə üzə rin-
də qur muş du lar.

Musiqili dramaturgiya –
bəstəkar

Yu xa rı da ta ma şa haq qın da 
mə lu mat da da qeyd et dik: mu-
si qi tər ti bat çı sı Əm rah Da da şov-
dur. Ni yə? Çox sə mi mi, bir az da 
sa də lövh sual dır. Am ma ye nə də 
ni yə? Teat rın mu si qi his sə mü di-
ri, bəs tə kar la rı, baş di ri jo ru yox-
dur ki, mu si qi tər ti ba tı ki mi mə-
sul işi o gö rür? Si zi and ve ri rəm 
bü tün ali teatr də yər lə ri nə, bi zi 
uzaq-ya xın şab lon mah nı la ra, 
“Ay Nur ca nım” rit mi nə kök lə mək 
han sı es te tik tə lə bin nə ti cə si idi? 

Ta ma şa nın mu si qi lə ri ni din lə-
dik cə (da ha doğ ru su, bu na məh-
kum ol duq ca) aka de mik teat rın 
əzə mət li ta van və sa lo nu na göz 
gəz di rib, or kestr çu xu run da kı 
bö yük boş luq da “bo ğul duq da” 
ne cə çə tin an lar ya şa dı ğı mı tə-
səv vür be lə edə bil məz si niz...

Bu ra dan çı xış edə rək de mə li-
yəm ki, bə li, teatr, onun la məş-
ğul olan və ol maq is tə yən hər 
kəs ilk ola raq öz ru hu, da xi li 
dün ya sı və bü tün bun la rı xır da-
la dıq da mə nə viy ya tı, ma hiy yə ti, 
el mi, in tel lek ti, zöv qü, dün ya gö-
rü şü ilə “gö rü şür” və o tə ma sın, 
mü ba di lə nin tə si ri ni təs vir edir. 

Bun dan son ra “nə” və “ne cə”lik 
ət ra fın da fır la nan mən zə rə or ta-
ya çı xır sa, de mə li, zəh mət çə kib 
ya mü kəm məl ol ma lı san, ya da 
adek vat. 

Texnoloji təzahür –
rejissor

No va tor çu luq, ya xud sə nət də 
azad lı ğın ifa də üsu lun da kı müx tə-
lif va riasi ya lar üzə rin də hər han sı 
qa nu nauy ğun luq ax tar maq in di ki 
və ziy yət də heç nə vəd et mə yə bi-
lər. Am ma və la kin mə sə lə yə cid-
di, bir az da döv rün es te tik ba xış 
bu caq la rın da kı fər di lik (bu nu da 
dik tə edən təq dim olu nan əsə-
rin müəl li fi  dir) ami lin də re jis su ra 
va cib, əsas punkt dur. Di gər dörd 
mə qam isə, söz süz ki, üz vi su rət-
də ona bağ lı dır. Mə sə lən, mu si qi 
həl lin dən akt yor oyu nu na, tər ti-
bat dan ədə bi ma te rialın səh nə də 
tə za hür for ma la rı nın le gi tim li yi nə 
əsas yük, lo ko mo tiv re jis sor dur. 

Bu mə qam da mə sə lə yə bir az 
Stan si lavs ki nin gö zü ilə ba xaq. 
Mə sə lən, o de yir di: “Heç bir re jis-
so run ix ti ya rı yox dur ki, müəl li fi n 
fi k ri ni xır da la sın, onu sü ni şə kil-
də özü nün uy dur du ğu kon sep-
si ya ya uy ğun laş dır sın, pye sin 
üs lub xü su siy yət lə ri ni bir tə rə fə 
atıb, ta ma şa nı yad ün sür lər lə zi-
bil lə sin”. Mü ba hi sə li, am ma həm 
də ma raq lı fi  kir dir. Ələl xü sus da 
re jis so run “Mat ruş ka“dan dü zəlt-
di yi “Qa dı nım”a nis bət də. Be lə 
ki, ta ma şa çı ədə bi mət nin səh nə 
reali zə sin də da ha çox ide ya nın 
ifa də si nə can atır, nəin ki təs vi rə. 

İn di kim sə de yə bi lər ki, re jis sor 
əsə ri is tə ni lən cür baş-ayaq edə 
bi lər. Bu da müm kün. Bi li rik ki, 
müasir re jis su ra da ar tıq mətn 
de konst ruk si ya olu nur, əla və 
söz lər ya zı lır və s. 

Bu da qə bul olu nur ki, teatr 
müəl lif sə nə ti dir. Doğ ru dur, 
yə ni re jis sor. Dra ma turq isə 
və ziy yə ti tək lif edən tə rəf (bu-
na tək lif olu nan və ziy yət de yi-
rik). Bu mə na da re jis sor əsər-
də is tə ni lən for ma və üs lub da, 
poeti ka və cə rə yan la rın tə si rin-
də yo zum la gə zi şə bi lər. Ye tər 
ki zövq lü, ifa də li, tə sir li ol sun. 
Ən əsa sı da, nə et mək is tə di yi 
ilə nə et di yi ara sın da üz vi ra bi-
tə qu ra bil sin.

Ümu mən bü tün teatr nə zə-
riy yə lə ri və poeti ka la rın da re-
jis sor ide ya sı əsas me yar ki mi 
önə çə ki lir. Əgər bir ta ma şa da, 
bir səh nə ak tın da, ide ya – bu, 
bə sit də ola bi lər, dü şün dü rü-
cü də, da yaz da – yox dur sa və 
ya müəl li fi n ide ya sı re jis so run 
trak tov ka sın da əri yib oyun la 
oyun çu, oy na yan la oyu na qo-
şu lan lar (ta ma şa çı lar) ara sın-
da tə mas ya rat mır sa, de mə li, 
iş, əməl, pro ses yox dur. Bu ra-
da əsas mə sə lə dra ma tur ji işə 
mü na si bət ilə baş la yır. Yə ni 
müəl lif mət ni ikin ci müəl lif – re-
jis sor qu ru lu şun da özü nün ma-
hiy yə ti ni ifa də edə bil mir sə, o 
za man akt yor oyu nun dan səh-
nə tər ti ba tı na hər mə sə lə də bir 
pə ra kən də lik, dü şü nül müş par-
ça lan ma ola caq. Ni yə dü şü nül-
müş? Çün ki is tə ni lən re jis sor 
ta ma şa nın reali zə pro se sin də 
qar şı sı na məq səd qo yur və 
onu ic ra edir. Be lə ol duq da çox 
vaxt “ne cə” və “ni yə” sual la rı 
onu ma raq lan dır mır. 

Yorulmadınızsa –
sonda bir-iki kəlmə...

Səh nə də qu laq la rı mı cır maq-
la yan kü çə da nı şıq və in to na-
si ya üs lu bu nu unut maq üçün 
yad da şı mı iti lə yib məş hur “Ac 
hə rifl  ər”in “Uşa ğın qu la ğı ağ rı-
yır, ge dim ba şı nı qırx dı rım, bəl-
kə ağ rı sı ke çə” fi k ri ni dö nə-dö nə 
tək rar la dım, gül düm və ye nə o 
ta ma şa dan “Am ma ata mın go ru 
üçün da mar idi” fi k rin də du rux-
dum.

Val lah, düz de yir, da mar idi. Am-
ma siz yağ lı ti kə de yib öyə də bi-
lər si niz...

Həmidə Nizamiqızı

Sən  kimin  qadınısan?

Rəsulzadə yaradıcılığında dil məsələləri – 
elmi sessiya keçiriləcək

Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri, 
gör kəm li ic ti mai-si ya si xa dim Mə həm məd Əmin Rə sul-
za də nin (1884–1955) 140 il li yi ilə bağ lı müx tə lif təd bir lər 
ke çi ri lir.

AMEA-nın el mi-təd qi qat ins ti tut la rı  da bö yük mü tə fək ki rin yu bi-
le yi nə öz töh fə lə ri ni ve rir lər. Fev ra lın 16-da AMEA – Nə si mi adı na 
Dil çi lik İns ti tu tun da “Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin ya ra dı cı lı-
ğın da dil mə sə lə lə ri” möv zu sun da el mi ses si ya təş kil olu na caq.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, ses si ya da “Mə həm məd Əmin Rə sul za-
də nin ana di li sev gi si”, “Mə həm məd Əmin Rə sul za də və ədə bi 
di li miz”, “Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin pub li sis ti ka sı nın di li və 
üs lu bu” möv zu la rın da mə ru zə lər din lə ni lə cək.
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Ta nın mış caz mu si qi çi si və bəs tə kar Rain Sul ta nov Nor ve çin 
pay tax tı Os lo da ya şıl dün ya ya həsr olun muş sil si lə kon sert lər-
də iş ti rak edib.

Rain Sul ta nov 
ECM leyb li-
nin (səs yaz ma 
mar ka sı – ECM 
Re cords, Al ma-
ni ya) ta nın mış 
piano çu su Tord 
Qus tav sen lə duet 
şək lin də kon sert 
ve rib. O həm çi nin 
Arild An der son, 
Ben dik Hof set, 
Hel qe İberq, Hel qe Lin, Karl Seq lem ki mi Nor ve çin ta nın mış caz-
mu si qi çi lə ri nin, elə cə də azər bay can lı mu si qi çi lər Tu ral Ra fael və 
Hik mət Ba ba za də nin yer al dıq la rı qa la-kon sert də çı xış edib.

La yi hə tə biətin, nəs li kə sil mək də olan hey van növ lə ri nin qo ru-
nub sax la nıl ma sı, ya şıl dün ya na mi nə mu si qi çi lə rin həm rəy li yi ni 
nü ma yiş et dir mək məq sə di lə təş kil olu nub. Zal yük sək ifa çı la rı 
ayaq üs tə al qış la yıb.

Qeyd edək ki, Rain Sul ta no vun Av ro pa nın nü fuz lu səs yaz ma 
stu di ya la rı nın bi rin də ya zı lan “Ma vi ba li na” kom po zi si ya sı tez lik lə 
sə nət se vər lə rə təq dim olu na caq.

San-Remo festivalının qalibi
Ancelina Manqo olub

Av ro pa nın ən qo ca man mah nı ya rış ma sı (əsa sı 1951-ci il də 
qo yu lub) sa yı lan və ital yan est ra da mu si qi si ni dün ya ya ya yan 
San-Re mo fes ti va lı nın (6–10 fev ral) buil ki qa li bi An ce li na (An-
ge li na) Man qo olub. Nü fuz lu fes ti va la ilk də fə qa tı lan 23 yaş lı 
mü ğən ni beş gün sü rən gər gin mü ba ri zə də uğur qa za nıb.

Yı xıl dı, ağ la dı, 
qa lib gəl di – fes-
ti va lı işıq lan dı ran 
me dia qu rum la rı 
Li qu ri ya nın çi-
çək li sa hi lin də 
ke çi ri lən 74-cü 
S a n - R e  m o  n u n 
de bü tan tı nın qə-
lə bə si ni bu ki-
mi söz lər lə ifa də 
edib lər. 

Ənə nə vi ola raq İta li ya nın RAI te le ka na lı ilə ya yım la nan mu si qi 
fes ti va lı nın beş ax şa mı nın so nun cu sun da, be lə de mək müm kün sə, 
fi  niş xət tin də o, Kam pa ni ya ləh cə sin də “I p’ me, tu p’ te” (“Mən va-
ram, sən var san”) mah nı sı ilə Neapol dan olan rep çi Jel lieri qa baq-
la yıb. An ce li na Man qo qə lə bə si ni ba zar ax şa mı 34 faiz ilə ümu mi 
rey tin qə da xil olan ta ma şa çı la rın səs ver mə si nə də borc lu dur.

Mü ğən ni nin fes ti va lın ilk ax şa mı “La noia” (“Sı xın tı”) mah nı sı nı 
oxu yub qur ta ran da səh nə nin pil lə kən lə rin də yı xıl ma sı, hət ta göz 
yaş la rı da ona ta ma şa çı la rın səs ver mə sin də kö mək edib. Qə lə-
bə si elan edil dik dən son ra isə o, bu də fə min nət dar lıq hiss li göz 
yaş la rı na ha kim ola bil mə yib.

Qeyd edək ki, son on il də ilk də fə bir xa nım ifa çı San-Re mo fes-
ti va lı nın qa li bi olub. İta li ya nın ic ti mai ya yım şir kə ti RAI may ayın da 
Mal mö də (İs veç) ke çi ri lə cək növ bə ti “Av ro vi zi ya” mü sa bi qə sin də öl-
kə ni An ce li na Man qo nun təm sil edə cə yi ni də açıq la yıb.

V.Kamal

Həyatdan könüllü getmək
Niderlandda qanunla mümkündür

1977–1982-ci il lər də Ni der lan dın Baş na zi ri ol muş Dris van Aqt 
(Dries van Agt) və hə yat yol da şı Ev ge ni ya (Euge nie) ev ta na zi ya 
yo lu ilə hə yat la rı na son qo yub lar.

Bu ba rə də mə-
lu mat da bil di ri-
lir ki, hər iki si 93 
ya şın da olan cüt-
lük əl-ələ tu ta raq 
bir lik də hə ya ta 
əl vi da de yib lər. 
Ka to lik olan, la kin 
li be ral ba xış la rı ilə 
ta nı nan Van Aqt 
və hə yat yol da şı 
70 il dir ev li idi lər.

Hər iki si xəs tə olan cüt lü yün ölüm lə ay rıl ma maq və hə yat dan 
bir lik də  get mək üçün ev ta na zi ya ya üs tün lük ver dik lə ri bil di ri lir. 
Van Aqt 2019-cu il də be yin qa na ma sı ke çir miş di.

Qeyd edək ki, son vaxt lar Ni der land da bir lik də ev ta na zi ya edən 
cüt lük lə rin sa yı ar tıb. 2022-ci il də 58 cüt bir lik də öl mək üçün bu 
üsu lu se çib. Hə min il öl kə də ev ta na zi ya yo lu ilə hə ya tı na son qo-
yan la rın ümu mi sa yı isə 8 min 720 nə fər olub.

Ev ta na zi ya Ni der land da 2002-ci il dən qa nun la müm kün elan 
olu nub. Am ma bu nun üçün müəy yən şərt lər var. İn san dö zül məz 
ağ rı lar dan əziy yət çə kir sə və sa ğal ma şan sı yox dur sa, bu ad dı mı 
at ma sı na qa nun ica zə ve rir.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...

14 fev ral 1918-ci il də Cə nu bi Qaf qaz-
dan Ümum ru si ya par la men ti nə – Müəs sis lər 
Məc li si nə se çil miş azər bay can lı, gür cü və 
er mə ni de pu tat lar Tifl  is də top la şa raq Cə nu-
bi Qaf qaz (Za qaf qa zi ya) Sey mi ni ya rat maq 
qə ra rı na gə lib lər. Ümum ru si ya Müəs sis lər 
Məc li si nə seç ki lər 1917-ci ilin no yab rın da, 
bol şe vik çev ri li şin dən (7 no yabr) son ra ke çi-
ril miş di. Bol şe vik lər bu seç ki lər də fak ti ki ola-
raq uduz duq la rı üçün (o cüm lə dən Cə nu bi 
Qaf qaz da) Müəs sis lər Məc li si nin fəaliy yə tə 
baş la ma sı na im kan ver mə di lər. Be lə olan 
hal da Cə nu bi Qaf qaz dan se çil miş de pu tat lar 
re gional par la ment (Seym) ya rat maq qə ra rı-
na gəl di lər. Za qa fa zi ya Sey mi 22 ap rel 1918-
ci il də Tifl  is də fəaliy yə tə baş la dı və bir ay dan 
bir az ar tıq (26 ma ya dək) öm rü ol du.

104 il əv vəl...
12 fev ral 1920-ci il də Azər bay can Kom-

mu nist (bol şe vik lər) Par ti ya sı ya ra nıb. Par ti-
ya nın tə sis qu rul ta yın da (11-12 fev ral) qə bul 
olu nan proq ram da Xalq Cüm hu riy yə ti hö ku-
mə ti ni yıx maq üçün si lah lı üs yan xət ti irə li 
sü rü lüb. Bol şe vik Ru si ya sı nın si ya sə ti ni hə-
ya ta ke çi rən AK(b)P-nin rəh bə ri isə Azər bay-
can xal qı nın qa tı düş mə ni, er mə ni mil lət çi si 
Anas tas Mi ko yan idi. 

79 il əv vəl...

13 fev ral 1945-ci il də II Dün ya mü ha ri bə-
sin də ən bö yük bom bard man lar dan bi ri baş 
ve rib. ABŞ-Bri ta ni ya hər bi aviasi ya sı nın Drez-
den şə hə ri ni bom ba la ma sı nə ti cə sin də 100 
min dən çox adam ölüb, 30 min dən çox bi na, o 
cüm lə dən yüz lər lə ta ri xi abi də da ğı dı lıb. Mü ha-
ri bə nin ta le yi nin həll olun du ğu bir vaxt da hər bi 
nöq te yi-nə zər dən st ra te ji əhə miy yət da şı ma-
yan şə hər də be lə bir əmə liy ya ta eh ti yac yox 
idi. Bri ta ni ya bu nun la 1940-cı il də al man la rın 
Lon do nu bom ba la ma sı nın əvə zi ni çı xır dı. 

68 il əv vəl...
14 fev ral 1956-cı il də Azər bay can Te le vi-

zi ya sı (Ba kı Te le vi zi ya Stu di ya sı) fəaliy yə tə 

baş la yıb. Stu di ya əv vəl cə həf tə də 3 də fə, 
1957-ci il dən isə 5 də fə 2 saat lıq proq ram-
la efi  rə çı xır dı. 1962-ci il də gün də lik efi  rə çı-
xan proq ram la rın həc mi 7 saata dək ar tı rıl dı. 
70-ci il lər də gün də lik ve ri liş lə rin ya yım həc mi 
10, 80-ci il lər də 18 saata çat dı rıl dı. 2005-ci 
il dən 24 saat lıq fa si lə siz ya yı ma ke çib.

35 il əv vəl...
15 fev ral 1989-cu il də Əf qa nıs tan da kı 50 

min nə fər lik SS Rİ hər bi kon tin gen ti nin çı xa rıl-
ma sı ba şa ça tıb. So vet qo şun la rı Əf qa nıs ta na 
bu öl kə nin kom mu nist tə ma yül lü rəh bər li yi nin 
“mü ra ciət”i ilə 1979-cu il də ye ri dil miş di. Bu 
müd dət də “bey nəl mi ləl bor cu nu ye ri nə ye ti-
rən” 15 min dən çox hər bi qul luq çu hə lak ol-
muş, 53 min nə fər ya ra lan mış dı. 1988-ci ilin 
14 ap re lin də im za la nan “Əf qa nıs tan De mok-
ra tik Res pub li ka sın da və ziy yə tin si ya si ni-
zam lan ma sı na dair” Ce nev rə ra zı laş ma la rı na 
uy ğun ola raq, hə min ilin 15 ma yın da so vet qo-
şun la rı nın öl kə dən çı xa rıl ma sı baş lan mış dı.

32 il əv vəl...
13 fev ral 1992-ci il də Dağ lıq Qa ra bağ 

mü na qi şə si ilə bağ lı re giona ATƏT-in (o vaxt 
ATƏM ad la nır dı) ilk mis si ya sı nın sə fə ri baş-
la yıb. Təş ki la ta sədr lik edən Çe xos lo va ki ya 
(1993-cü il də Çe xi ya və Slo va ki ya ya bö lün-
dü) Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə ri 
Ka rel fon Şvart sen ber qin baş çı lıq et di yi he-
yət bir həf tə ər zin də Ba kı, Ye re van və Xan-
kən di də ol muş du. Hə min ilin 24 mar tın da 
ATƏT-in Minsk qru pu ya ran dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (12 – 15 fevral)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Ölkəmiz “2023-cü il üzrə Mədəniyyət destinasiyası” 
mükafatına layiq görülüb 

Çin Xalq Res pub li ka sı nın 
“Vo ya ge” jur na lı Azər bay ca nı 
“2023-cü il üz rə Mə də niy yət 
des ti na si ya sı” mü ka fa tı na la yiq 
gö rüb. Döv lət Tu rizm Agent li-
yin dən bil di ri lib ki, mü ka fat lan-
dır ma mə ra si min də Azər bay ca-
nın mə də niy yət lə ra ra sı dialoq 
mə ka nı ki mi tut du ğu möv qe və 
nü fu zu xü su si qeyd olu nub.

Təd bir za ma nı UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sın da yer alan 
Şir van şah lar sa ra yı və Qız qa la sı 
ilə bir gə İçə ri şə hər, Qo bus tan qa-
yaüs tü in cə sə nə ti mə də ni land şaf-
tı, Xan sa ra yı ilə bir gə Şə ki nin ta ri xi 
mər kə zi, “Xı na lıq və Köç yo lu” mə-
də ni land şaf tı ki mi ta ri xi irs əra zi lə ri 

haq qın da ge niş mə lu mat da təd bir 
iş ti rak çı la rı nın diq qə ti nə çat dı rı lıb.

Sö zü ge dən mə kan lar haq qın-
da mə lu mat Azər bay can Tu rizm 

Bü ro su nun tə şəb bü sü ilə “Vo-
ya ge” jur na lı nın “Weibo” so sial 
plat for ma sın da kı sə hi fə sin də 
dərc olu na raq mil yon lar la sə ya-
hət çi yə Azər bay ca nın ta ri xi və 
mə də niy yə ti ilə ta nış ol maq im-
ka nı ya ra dıb. Bu nun la ya na şı, 
sə hi fə də “#Vo ya geAwards” həş-
ta qı ilə hə ya ta ke çi ri lən təb li ğat 
kam pa ni ya sı müd də tin də (11 
mil yo na ya xın ba xış) Azər bay-
can cəl be di ci des ti na si ya ola raq 
nü ma yiş et di ri lib.

Xa tır la daq ki, Azər bay can 
bun dan əv vəl “Vo ya ge” jur na lı 
tə rə fi n dən “Da ya nıq lı lıq mü ka-
fat la rı 2022 – Mə də ni ir sin mü-
ha fi  zə si” no mi na si ya sı üz rə qa lib 
elan olu nub.

Olaylar, faktlar (12 – 15 fevral)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Bakının kosmosdan fotosu
Rusiyalı kosmonavt çəkib...

“Ros kos mos” kos mo navt lar 
kor pu su nun ko man di ri Oleq 
Ko no nen ko Bey nəl xalq Kos-
mik Stan si ya dan (BKS), Yer dən 
təx mi nən 400 km yük sək lik-
dən Ba kı nın fo to la rı nı çə kib.

Ru si ya nın TASS agent li yi tə-
rə fi n dən ya yı lan fo to-mə lu mat-
da kos mo navt məş hur şair, ötən 
əs rin 20-ci il lə rin də bir ne çə də fə 
Ba kı da ol muş və şeir lər qə lə mə 
al mış Vla di mir Ma ya kovs ki dən 
si tat gə ti rib: “Ba kı. Kü lək lər şə hə-
ri. Qum gö zü nü zə tü pü rür. Ba kı. 
Od lar şə hə ri. Alov lu Ba la xa nı”.

Qeyd edək ki, ey ni za man da 
TASS agent li yi nin xü su si müx-
bi ri olan Oleq Ko no nen ko da ha 
əv vəl An ka ra, Nyu-York və Qa hi-
rə nin kos mos dan fo to şə kil lə ri ni 
pay la şıb.

Üst-üs tə beş mis si ya ilə (ilk 
də fə 2008-ci ilin ap re lin də) kos-
mo sa uçan Oleq Ko no nen ko 
həm də or bit də ən çox qa lan 
kos mo navt ki mi dün ya re kord-
çu su dur. 5 fev ral 2024-cü il ta-
ri xin də o, BKS-də ümu mi lik də 
879-cu gü nü nü ta mam la maq la 
bu re kor dun sa hi bi olub.

Be lə lik lə, o, da ha ön cə beş 
mis si ya üz rə (1998–2015-ci il-
lər də) kos mos da 878 gün qa lan 
əv vəl ki re kord çu ru si ya lı kos mo-
navt Gen na di Pa dal ka nın nailiy-
yə ti ni üs tə lə yib.

2023-cü ilin sentyabrından 
BKS-də olan Kononenkonun bu 
ilin sentyabrında Yerə qayıtması 
nəzərdə tutulub. Artıq 5 iyunda isə 
o,  kosmosda 1000 gün keçirən 
ilk insan kimi tarixə düşə bilər. 
Yeri gəlmişkən, O.Kononenko 
iyun ayında həm də kosmosda 
60 illik yubileyini qeyd edəcək.

Türkiyə ikinci astronavtı 
kosmosa göndərməyi 

planlayır

Bu ara da Tür ki yə nin ilk ast ro-
navt Al per Ge ze rav cı nın da da xil 
ol du ğu “Ax-3” kos mik he yə ti Ye-
rə qa yı dıb.

Yan va rın 19-da “Spa ceX” şir-
kə ti nin “Dra gon” kos mik gə mi-
sin də is pan, ital yan və is veç li 

ast ro navt lar la – 4 nə fər lik he-
yət lə kos mo sa uçan “Ax-3” he-

yə ti yan va rın 20-də BKS-də ki 
7 nə fər lik qru pa (rus, ame ri ka-
lı, ya pon və da ni mar ka lı ast ro-
navt lar) qo şul muş du.

Al per Ge ze rav cı nın BKS-də 
14 gün qa la ca ğı və fev ra lın 3-də 
Ye rə qa yı da ca ğı nə zər də tu tul sa 

da, “Dra gon”un enə cə yi Ka li for-
ni ya da kı ha va şərt lə ri üzün dən 
bir ne çə gün er tə lən di. Nə ha yət, 
7 fev ral da için də Al per Ge ze rav-
cı nın da ol du ğu “Dra gon” kos mik 
gə mi si BKS-dən ay rıl dı və fev ra-
lın 9-da Ye rə en di.

Ap rel ayın da isə Tür ki yə nin 
ikin ci kos mik mis si ya sı nın hə-
ya ta ke çi ril mə si plan laş dı rı lır. Bu 
ba rə də mə lu ma tı Tür ki yə Kos-
mik Agent li yi nin (TUA) rəh bə ri 
Yu suf Kı raç açıq la yıb. 

İkin ci kos mik mis si ya ya ast-
ro navt Tu va Ci han gir Ata se ver 
gön də ri lə cək. Əs lən azər bay-
can lı ol du ğu bil di ri lən Ata se ver 
həm ka rı Ge ze rav cı ilə bir lik də 
Tür ki yə nin ilk ast ro navt na mi-
zəd lə ri olub lar. On lar ötən ilin ap-
re lin də ad la rı açıq la nan dan son-
ra ABŞ, Ya po ni ya, Al ma ni ya və 
Tür ki yə də tə lim keç miş di lər. Nə-
ti cə də mis si ya üçün ilk ast ro navt 
ola raq Ge ze rav cı se çil miş di.

Gürcüstan turizmdən rekord gəlir əldə edib

Gür cüs ta nın 2023-cü il də bey nəl xalq 
tu rizm dən əl də et di yi gə lir re kord 
həd də – 4,1 mil yard dol la ra ça tıb. Bu, 
2022-ci ilə nis bə tən 17,3% çox dur.

Gür cüs tan Mil li Tu rizm Ad mi nist ra si ya sı nın 
mə lu ma tı na gö rə, 2023-cü il də bey nəl xalq tu-
rizm dən əl də olu nan gə lir pan de mi ya dan əv-
vəl ki 2019-cu ilin sə viy yə si ni də 26,2% (856,7 
mil yon dol lar) üs tə lə yib. 

Ötən il əc nə bi və tən daş lar tə rə fi n dən Gür cüs-
ta na tu rizm məq sə di ilə 4 mil yon 669 min 467 
sə fər olub. 2023-cü il də Gür cüs ta na ən çox Ru-

si ya və tən daş la rı sə fər edib lər: 1,4 mil yon nə fər. 
İkin ci yer də Tür ki yə və tən daş la rı dır (1,3 mil yon).

Qeyd edək ki, ötən il Azər bay ca na tu rizm məq-
sə di ilə 1 mil yon 402 min nə fər gə lib. Döv lət Sta-
tis ti ka Ko mi tə si nin mə lu ma tı na gö rə, əc nə bi tu-
rist lər öl kə də ümu mi lik də 2 mil yard 439 mil yon 
ma nat pul xərc lə yib lər. 1 nə fər tu ris tə dü şən or ta 
məb ləğ 1 739 ma nat təş kil edib.

Or ta he sab la ən çox pul xərc lə yən öl kə lər Be la-
rus (3 249 ma nat), BƏƏ (2 446 ma nat), Qə tər (2 
356 ma nat) olub. Kü veyt li tu rist lər isə or ta he sab-
la 2 283 ma nat, Səudiy yə Ərə bis ta nın dan gə lən-
lər isə 2 280 ma nat xərc lə yib lər.
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